Дело №1-9/2024(№1-337/2023)

УИД:32RS0001-01-2023-001963-65

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

26января 2024 года город Брянск

Бежицкий районный суд г.Брянска в составе 

председательствующего судьи Тарасовой Н.Н., 

при секретаре Ворониной А.Д.,

с участием государственныхобвинителей прокуратуры Бежицкого района г.БрянскаБурчак Ю.В., ФИО1, Кондрат С.В.,ФИО2, 

подсудимого– гражданского ответчикаФИО4,

его защитника – адвокатаБезеде Д.П.,представившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГг., удостоверение№ от ДД.ММ.ГГГГг.,

подсудимого ФИО3,

его защитника – адвоката Бурлуцкой Е.В., представившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГг., удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГг.,

представителя потерпевшего – гражданского истца Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО4, родившегося 

<

данные изъяты>, судимого:

1) 25 апреля 2022г. мировым судьей судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска по ч.1 ст.158 УК РФ к 160 часам обязательных работ;

2) 13 июля 2022г. Бежицким районным судом г.Брянска по ч.1 ст.161 (3 преступления), ч.3 ст.30, ч.1 ст.161, ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ч.ч.2, 5 ст.69, ст.72 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным по приговору от 25 апреля 2022г., окончательно к 1 году 6 месяцам исправительных работ с удержанием 10% из заработной платы в доход государства. Отбытый срок составляет 1 день, неотбытый – 1 год 5 месяцев 29 дней;

3) 14 декабря 2023г. мировым судьей судебного участка №2 Бежицкого судебного района г.Брянска по ч.1 ст.158 УК РФ к 6 месяцам исправительных работ с удержанием 10% из заработной платы в доход государства, на основании ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания по данному приговору с наказанием, назначенным по приговору от 13 июля 2022г., окончательно к 1 году 9 месяцам исправительных работ с удержанием 10% из заработной платы в доход государства;

задержан в порядке ст.ст.91, 92 УПК РФ 17 июня 2022г.,

под стражей с 18 июня 2022г., 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«г» ч.3 ст.158, п.п.«б, в» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, ч.3 ст.30, п.«а» ч.2 ст.158,ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ, двух преступлений, предусмотренных п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ, трех преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, двадцать одного преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ, трех преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, 

ФИО3, родившегося 

<

данные изъяты> судимого:

1) 02 марта 2017г. Бежицким районным судом г.Брянска по п.п.«а, в, г» ч.2 ст.161 УК РФк 3 годам лишения свободы с ограничением свободы на 9 месяцев. 06 декабря 2019г. освобожден по отбытии наказания;

2) 09 июня 2022г. Бежицким районным судом г.Брянска по ч.1 ст.161 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы;

3) 16 августа 2022г. Бежицким районным судом г.Брянска по ст.158.1 (4 преступления), ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, на основании ч.ч.2, 5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным по приговору от 09 июня 2022г., окончательно к 1 году лишения свободы. 04 мая 2023г. освобожден по отбытии наказания,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«а» ч.2 ст.158УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ДД.ММ.ГГГГг. в период с 17 часов 40 минут до 17 часов 55 минут ФИО4, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил сыр «LIEB Сыр ГАУДА»,стоимостью 277 рублей 52 копейки, две бутылки виски «LABEL», стоимостью 413 рублей 90 копеек каждая, бутылку коньяка «АВШАР», стоимостью 314 рублей 69 копеек, авсего на общую сумму 1420 рублей 01 копейку. Однако довести свой преступный умысел до конца ФИО4 не смог по независящим от него обстоятельствам, поскольку его действия были пресечены сотрудником магазина.

ДД.ММ.ГГГГг. в 22 часа ФИО4 и ФИО3, находясь возле 

<

адрес>, вступили в предварительный сговор о совместном хищении чужого имущества.После этого, в тот же день в период с 23 часов 14 минут до 23 часов 16 минут ФИО4 и ФИО3, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, с целью завладения чужим имуществом, зашли в магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, находясь в котором, тайно похитили бутылку бренди «ШУСТОВ (SHUSTOFF)», стоимостью 266 рублей 67 копеек, бутылку бренди «Кизлярский», стоимостью 284 рубля 13 копеек, бутылку коньяка «ГАЛАВАНИ», стоимостью 361 рубль 10 копеек, две бутылки коньяка «FATHERSOLDBARREL + бокал», стоимостью 314 рублей 16 копеек каждая, бутылку рома «БАРСЕЛО АНЬЕХО+стак.», стоимостью 688 рублей 75 копеек, бутылку напитка «КапМорганПряныйЗолотой +стакан», стоимостью 790 рублей 12 копеек, авсего на общую сумму 2999 рублей 09 копеек. Однако довести свой преступный умысел до конца ФИО4 и ФИО3 не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку их действия были пресечены сотрудником магазина.

ДД.ММ.ГГГГг. в период с 14 часов 25 минут до 14 часов 40 минут ФИО4, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил бутылку виски «SCOTCHTERRIER», стоимостью 267 рублей 41 копейка, бутылку коньяка «ГАЛАВАНИ», стоимостью 359 рублей 30 копеек. 

<

данные изъяты>. В результате преступных действий ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 1723 рубля 70 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 12 часов 20 минут до 12 часов 30 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Дикси» АО «Дикси ЮГ» по адресу: 

<

адрес> с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил семнадцать банок «Килька обжар.черноморская», стоимостью 31 рубль 03 копейки каждая. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты> скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив АО «Дикси ЮГ» ущерб в размере 527 рублей 51 копейка.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 11 часов 10 минут до 11 часов 25 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил две банки кофе «Jacobsmilic.», стоимостью 128 рублей 44 копейки каждая, десять плиток темного шоколада с фундуком «Бабаевский», стоимостью 43 рубля 41 копейка каждая. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты> скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 690 рублей 98 копеек. В тот же день в продолжение единого преступного умысла в период с 17 часов 10 минут до 17 часов 25 минут ФИО4, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>,с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил упаковкукофе «FRESCOARABICABLEND» с кружкой, стоимостью 191 рубль 98 копеек. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты> с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб на указанную сумму.В результате преступных действий ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 882 рубля 96 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 18 часов 20 минут до 18 часов 25 минут, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил три набора ликера десертного «Ягермайстер»,стоимостью 734 рубля 65 копеек каждый. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 2203 рубля 95 копеек. В тот же день в продолжение единого преступного умысла в период с 18 часов 30 минут до 18 часов 40 минут ФИО4, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил два ликера «Ягермайстер+нос.», стоимостью 784 рубля 75 копеек каждый.ЗатемФИО4, минуя кассовую зону, не оплатив товар, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 1569 рублей 50 копеек. ДД.ММ.ГГГГг. в период с 18 часов 44 минут до 18 часов 50 минут ФИО4 в продолжение единого преступного умысла, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил два напитка на основе рома «CaptainMorgan+ст.», стоимостью 790 рублей 12 копеек каждый. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты> с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 1580 рублей 24 копейки. В результате преступных действий ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 5353 рубля 69 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 13 часов 05 минут до 13 часов 12 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Дикси» АО «Дикси ЮГ» по адресу: 

<

адрес> с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил три палки колбасы «Папа может», стоимостью 72 рубля 23 копейки каждая, две палки колбасы «сервелат ГОСТ 450г В/У ДП», стоимостью 156 рублей 34 копейки каждая. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты> с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив АО «Дикси ЮГ» ущерб в размере 529 рублей 37 копеек. В тот же день в продолжение единого преступного умысла в период с 13 часов 15 минут до 13 часов 20 минут ФИО4, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил три плитки шоколада «MILKABubbles», с кокосовой начинкой стоимостью 57 рублей 80 копеек каждая, одну упаковку молока «Веселый луг», стоимостью 45 рублей. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты> с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг»ущерб в размере 218 рублей 40 копеек. 

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 15 часов 20 минут до 15 часов 30 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил две бутылки коньяка «ФИО5», стоимостью 400 рублей 39 копеек каждая, двенадцать упаковок шоколада «REDDEL.»,стоимостью 57 рублей 19 копеек каждая. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 1487 рублей06 копеек. 

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 15 часов 30 минут до 15 часов 35 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>«Б», с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил две палки колбасы «ДПК салями Итальяно», стоимостью 129 рублей 41 копейка каждая. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 258 рублей 82 копейки.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 13 часов 25 минут до 13 часов 35 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>», с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил пять плиток молочного шоколада с сушеным инжиром, кокосовой стружкой и соленым крекером «ФИО10», стоимостью 26 рублей 56 копеек каждая, три плитки молочного шоколада с фундуком и изюмом «ФИО10», стоимостью 39 рублей 96 копеек каждая. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты> с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 252 рубля68 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 16 часов 10 минут до 16 часов 20 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил две палки колбасы «Царь-мясо колбаса Венеция», стоимостью 123 рубля 89 копеек каждая. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 247 рублей78 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 20 часов 40 минут до 20 часов 50 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил двенадцать плиток шоколада «ФИО10», стоимостью 25 рублей 56 копеек каждая, пять упаковок шоколада «SNICKERSSUPERMUSIC», стоимостью 29 рублей 80 копеек каждая. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 467 рублей 72 копейки.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 15 часов 30 минут до 15 часов 40 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Дикси» АО «Дикси ЮГ» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил две палки колбасы «Киевская» стоимостью 148 рублей 59 копеек каждая, палку колбасы «сервелат Бородинский» стоимостью 85 рублей 83 копейки, палку колбасы «сервелат Финский», стоимостью 149 рублей 97 копеек, четыре упаковки плавленого сыра «HOHLAND», стоимостью 62 рубля 97 копеек каждая, четыре упаковки плавленого сыра «HOHLANDизбургер», стоимостью 65 рублей 69 копеек каждая, четыре упаковки плавленого сыра «Президент», стоимостью 51 рубль 53 копейки каждая, четыре упаковки сливочного масла «Экомилк», стоимостью 102 рубля 91 копейка каждая. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив АО «Дикси ЮГ» ущерб в размере 1664 рубля98 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в 04 часа 10 минут, находясь возле 

<

адрес> с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил из припаркованного рядом автомобиля марки «Газель 2705», г.р.з. №», владельцем которого является Г., принадлежащие последнему восемь пачек сигарет «Престиж», стоимостью 65 рублей каждая, электрическую дрель «Диолд», стоимостью 2639 рублей 02 копейки, набор гаечных торцовых головок марки «ТЕХКОМ», стоимостью 2165 рублей 09 копеек, автомобильный компрессор марки «TORNADO», стоимостью 2541 рубль 01 копейка, USB флэш накопитель марки «Kingston», стоимостью 823 рубля 70 копеек, складной нож «бабочка», стоимостью 213 рублей 75 копеек. ЗатемФИО4 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив Г. значительный ущерб в размере 8902 рубля 57 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 12 часов до 12 часов 05 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитилупаковку кофе «LavazzaOroзерно», стоимостью 877 рублей 45 копеек. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб на указанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГг. в период с 20 часов 40 минут до 20 часов 50 минут ФИО4 и неустановленное лицо, вступив в предварительный сговор о совместном хищении чужого имущества, реализуя совместный преступный умысел, из корыстных побуждений, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> с целью завладения чужим имуществом, тайно похитили ветчину «Ветчина сочная», стоимостью 71 рубль 11 копеек, кофе растворимый «AmbassadorPlatinum», стоимостью 201 рубль 74 копейки, бутылку водки «Tundraauthentic», стоимостью 105 рублей 98 копеек, упаковку «Лосось Семга», стоимостью 205 рублей 28 копеек, четыре упаковки «Форель филе-кусок», стоимостью 307 рублей 19 копеек каждая, две упаковки «Форель филе-кусок», стоимостью 170 рублей 79 копеек каждая, палку колбасы «Молочная Стародворская ТМСтародворские колбасы ТС Вязанка», стоимостью 96 рублей 39 копеек, две палки колбасы «Докторская ГОСТ ТМ Стародворские колбасы ТС Вязанка», стоимостью 101 рубль 10 копеек каждая. ЗатемФИО4 и 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылись, после чего распорядились похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 2453 рубля 04 копейки.

ДД.ММ.ГГГГг. в период с 20 часов 55 минут до 21 часа 05 минут ФИО4, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>», с целью завладения чужим имуществом, тайно похитилдве бутылки «Мартини ФИЕРО», стоимостью 581 рубль 83 копейки каждая, две бутылки виски «O"BRAIN», стоимостью 407 рублей 45 копеек, напиток «BELLSSPICED», стоимостью 496 рублей 20 копеек. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 2474 рубля 76 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 12 часов 20 минут до 12 часов 30 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил кофе зерновой «EGOISTENOIR»,стоимостью 842 рубля 54 копейки, три упаковки рыбы «FISHHOUSE филе-кусок», стоимостью 247 рублей 65 копеек каждая. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 1585 рублей49 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 21 часа 35 минут до 21 часа 45 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил две палки колбасы «СК Сальчичон», стоимостью 166 рублей 25 копеек каждая. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 332 рубля50 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в 05 часов 10 минут, находясь возле 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил из припаркованного рядом автомобиля марки «L4H2M2C», г.р.з. «№», владельцем которого является И., принадлежащие последнему 40000 рублей. ЗатемФИО4 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив И. значительный ущерб в указанной сумме.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 20 часов 10 минут до 20 часов 20 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>», с целью завладения чужим имуществом, тайно похитилтри шампуня «PROSERIES», стоимостью 255 рублей 34 копейки каждый, антиперспирант шариковый «Niveaсеребряная защита», стоимостью 200 рублей 11 копеек, два антиперспиранта шариковых «Niveaнежная свежесть», стоимостью 109 рублей 24 копейки каждый, бутылку вина «Гавидель коммуне диGavi», стоимостью 368 рублей 19 копеек. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 1552 рубля 80 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 10 часов 40 минут до 10 часов 50 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> целью завладения чужим имуществом, тайно похитил пять упаковок форели «FISHHOUSE ломтики», стоимостью 145 рублей 47 копеек каждая. ЗатемФИО4

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 727 рублей 35 копеек. В тот же день в продолжение единого преступного умысла в период с 12 часов 15 минут до 12 часов 25 минут ФИО4, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>», с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил средство для мытья в посудомоечной машине «FIN.CR.POW.AL.IN1MAXД/ПММ», стоимостью 557 рублей 73 копейки. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг»ущерб на указанную сумму. В результате преступных действий ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 1285 рублей08 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 20 часов до 20 часов 05 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>», с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил бутылку коньяка «Старый Кенинсберг 5лет.40%», стоимостью 442 рубля 13 копеек, две упаковки кофе «Nesc.Кофе gold», стоимостью 301 рубль 19 копеек каждая, а всего на общую сумму 1044 рубля 51 копейка. Однако довести свой преступный умысел до конца ФИО4 не смог по независящим от него обстоятельствам, поскольку его действия были пресечены сотрудником магазина, которому он вернул бутылку коньяка и одну из упаковок кофе, после чего, ФИО4, 

<

данные изъяты> одну упаковку кофе «Nesc.Кофе gold», с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядилсяпохищенным по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. ООО «Агроторг» мог быть причинен ущерб на общую сумму 1044 рубля 51 копейка.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 08 часов 20 минут до 08 часов 30 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил две упаковки сыра «БР-ЛИТ.Сыр Легкий», стоимостью 103 рубля 21 копейка каждая, упаковку кофе «Nesc.Кофе gold», стоимостью 162 рубля 12 копеек. Затем ФИО4, минуя 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 368 рублей54 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 18 часов 20 минут до 18 часов 30 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил две упаковки «Форель рад.с/с», стоимостью 192 рубля 75 копеек каждая, две упаковки кофе «JAC. MON», стоимостью 316 рублей 62 копейки каждая, пять упаковок «F.H. Форель с/с ломтики», стоимостью 137 рублей 25 копеек каждая. Затем ФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 1704 рубля99 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 19 часов 45 минут до 20 часов 00 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Дикси» АО «Дикси ЮГ» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил восемь упаковок слабосоленой форели в вакуумной упаковке, стоимостью 201 рубль 70 копеек каждая. Затем ФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив АО «Дикси ЮГ» ущерб в размере 1613 рублей60 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 11 часов 30 минут до 11 часов 40 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Магнит» АО «Тандер» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил две бутылки виски «Чивас ригал», стоимостью 1222 рубля 87 копеек каждая. Затем ФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив АО «Тандер» ущерб в размере 2445рублей74 копейки.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 15 часов 55 минут до 16 часов 05 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил три упаковки «Форель радуж.с/с», стоимостью 180 рублей каждая, шесть упаковок «Форель филе-кусок (FICHHOUSE)», стоимостью 317 рублей 80 копеек каждая, восемь упаковок «Форель радужная (FICHHOUSE)», стоимостью 151 рубль 64 копейки каждая, бутылку коньяка «Fathersoldbarrel»,стоимостью 308 рублей 34 копейки, авсего на общую сумму 3968 рублей 26 копеек. Однако довести свой преступный умысел до конца ФИО4 не смог по независящим от него обстоятельствам, поскольку его действия были пресечены сотрудником магазина.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 18 часов 55 минут до 19 часов 10 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Дикси» АО «Дикси ЮГ» по адресу: 

<

адрес> с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил шестнадцать упаковок «БЗМЖ сыр плавленныйс ветчиной», стоимостью 117 рублей 45 копеек каждая, десять упаковок «БЗМЖ сырок», стоимостью 29 рублей 90 копеек каждая. Затем ФИО4

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив АО «Дикси ЮГ» ущерб в размере 2183рубля.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 00 часов 10 минут до 02 часов 00 минут, находясь на участке 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом 

<

данные изъяты>, проникнув внутрь, тайно похитил из него принадлежащие Н. ручную электрическую пилу марки «Makita», стоимостью 8709 рублей 82 копейки, электрический краскораспылитель марки «Диолд», стоимостью 2727 рублей 95 копеек, ручную электрическую дисковую пилу марки «Диолд», стоимостью 848 рублей 50 копеек. ЗатемФИО4 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив Н. значительный ущерб в размере 12386 рублей 27 копеек.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 14 часов 15 минут до 14 часов 25 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>», с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил бутылку коньяка «FATHERSOLDBARREL», стоимостью 651 рубль 67 копеек, десять упаковок сыра «БЗМЖ БР-ЛИТ.СЫР», стоимостью 95 рублей 26 копеек, шестнадцать упаковок сыра «БЗМЖ БР-ЛИТ. СЫР»,стоимостью 124 рубля 49 копеек. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 3596 рублей11 копеек. 

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в 08 часов, находясь возле 

<

адрес>, обнаружил на земле банковскую карту ПАО Сбербанк №, оформленную на имя М., с которой умышленно, с целью завладения денежными средствами последней, находящимися на расчетном счете №, ключом к которому являлась указанная банковская карта, 

<

данные изъяты>

- в магазине «Пятерочка» по адресу

<

адрес>, в 08 часов 31 минуту на сумму 06 рублей 99 копеек; в 08 часов 32 минуты на сумму 135 рублей;

- в магазине «КОЛБАСНЫЙ ОТДЕЛ» по адресу: 

<

адрес> в 08 часов 44 минуты на сумму 900 рублей;

- в магазине «Мос ТАБАК» по адресу: 

<

адрес>, в 08 часов 50 минут на сумму 748 рублей; в 08 часов 51 минуту на суммы 849 рублей и 849 рублей;

- в магазине «Овощи-Фрукты» по адресу: 

<

адрес>, в 08 часов 53 минуты на сумму 717 рублей;

- в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>», в 08 часов 58 минут на суммы 899 рублей 99 копеек, 899 рублей 99 копеек и 922 рубля 99 копеек, таким образом, тайно похитил денежные средства М. на общую сумму 6927 рублей96 копеек, причинив последней значительный ущерб, и тем самым распорядился денежными средствами по собственному усмотрению.

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 16 часов 00 минут до 16 часов 15 минут, будучи подвергнутым 01 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей и 02 декабря 2021г. постановлением мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска за мелкое хищение по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, вступившими в законную силу 28 декабря 2021г., находясь в магазине «Магнит-Любезный» АО «Тандер» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил девять упаковок сыра «БРЕСТ-ЛИТОВСК Сыр Маасдам», стоимостью 129 рублей 48 копеек каждая, авсего на общую сумму 1165 рублей 33 копейки. Однако довести свой преступный умысел до конца ФИО4 не смог по независящим от него обстоятельствам, поскольку его действия были пресечены сотрудником магазина. 

Он же ДД.ММ.ГГГГг. в период с 14 часов 40 минут до 14 часов 50 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, с целью завладения чужим имуществом, тайно похитил бутылку виски «Steersman» стоимостью 331 рубль 34 копейки, две упаковки «Форель радужная, филе, кус.», стоимостью 198 рублей каждая, четыре упаковки «FICHHOUSE, ф/кус.», стоимостью 317 рублей 80 копеек каждая, шесть упаковок «FICHHOUSE. ломтики, радужная», стоимостью 151 рубль 64 копейки, бутылку коньяка «ФИО5 5 лет», стоимостью 360 рублей 83 копейки. ЗатемФИО4, 

<

данные изъяты>, с похищенным имуществом с места преступления скрылся, после чего распорядился похищенным по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» ущерб в размере 3269 рублей 21 копейка. 

В судебном заседании подсудимыеФИО4 и ФИО3 вину в совершении инкриминируемых деяний признали в полном объеме, подтвердили обстоятельства совершения преступлений, изложенныев ходе предварительного следствия, при этом от дачи показаний отказались. 

Согласно оглашенным показаниям ФИО4, данным на предварительном следствии в качестве подозреваемого и обвиняемого,ДД.ММ.ГГГГг. около 17 часов 40 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, он пытался совершить хищение двух упаковок сыра, двух бутылок виски и одной бутылки коньяка, которые у него в последующем забрал охранник магазина, поэтому похитить данный товар ему не удалось. 

ДД.ММ.ГГГГг. около 23 часов 10 минут он и ФИО3, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, пытались похитить несколько бутылок коньяка, бренди и рома, которые у них в последующем забрал охранник магазина, поэтому похитить данный товар им не удалось.

ДД.ММ.ГГГГг. около 14 часов 30 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, он похитил одну бутылку коньяка и одну бутылку виски. Затем с похищенным он прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар, после чего он продал похищенное. В тот же день, продолжая свои действия, направленные на хищение имущества, около 22 часов 45 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, он похитил две бутылки с йогуртом, шоколад «Милка» в большой и маленькой упаковке, но сколько именно шоколадок было похищено, он не помнит. Затем с похищенным он прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар, после чего он продал похищенное.

ДД.ММ.ГГГГг. в первой половине дня, находясь в магазине «Дикси» по адресу: 

<

адрес> он похитил большое количество банок обжаренной черноморской кильки. Затем с похищенным он прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар, после чего он продал похищенное.

ДД.ММ.ГГГГг. около 11 часов, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> он похитил две банки кофе и несколько плиток шоколада. Затем с похищенным он прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар, после чего он продал похищенное. В тот же день, продолжая свои действия, направленные на хищение имущества, около 17 часов 15 минут находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, он похитил один набор кофе с кружкой. Затем с похищенным 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. он решил совершить хищение как можно большего количества товарно-материальных ценностей, при этом чтобы не привлекать излишнего внимания, он решил это сделать в разных магазинах.Около 18 часов 20 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, он похитил три набора ликера «Ягермайстер» с носками. Затем с похищенным он прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар. В тот же день, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>», он похитил две бутылки ликера «Ягермайстер». 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГг., находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, он похитил два набора, состоящих из коньяка и стаканов.Затем с похищенным он прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар. Похищенным имуществом он распорядился по собственному усмотрению.

ДД.ММ.ГГГГг. около 13 часов, находясь в магазине «Дикси» по адресу: 

<

адрес>, он похитил колбасу двух видов, общим количеством пять палок. Затем с похищенным он прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар. В тот же день, продолжая свои действия, направленные на хищение имущества, около 13 часов 15 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, он похитил пакет с молоком объемом один литр, несколько шоколадок «Милка», сколько именно он не помнит. Затем 

<

данные изъяты>.

ДД.ММ.ГГГГг. около 15 часов 20 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> он похитил несколько плиток шоколада, две бутылки коньяка «ФИО5». 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 15 часов 30 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>», он похитил две палки колбасы. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 13 часов 30 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> он похитил несколько плиток шоколада «ФИО10» с различными вкусами, но сколько именно, он не помнит. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 16 часов 10 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>», он похитил две палки колбасы. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 20 часов 45 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> он похитил большое количество шоколада «ФИО10» и «Сникерс». 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 15 часов 30 минут, находясь в магазине «Дикси» по адресу: 

<

адрес> он похитил несколько палок колбасы, несколько упаковок плавленого сыра и одну упаковку сливочного масла. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 04 часов 10 минут он открыл незапертую дверь автомобиля марки «Газель», стоявшего возле 

<

адрес>, и похитил оттуда электрическую дрель, 8 пачек сигарет, набор головок, флеш-накопитель, автомобильный компрессор, раскладной нож. 

<

данные изъяты>.

ДД.ММ.ГГГГг. около 12 часов, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, он похитил пачку кофе. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 20 часов 40 минут он вместе со своим знакомым, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, похитили колбасу нескольких видов, в том числе ветчину, кофе, спиртное. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 21 часа, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>», он похитил несколько бутылок с алкогольной продукцией, но что именно и в каком количестве было похищено, он не помнит. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 12 часов 25 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, он похитил несколько пачек форели и пачку кофе. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 21 часа 30 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, он похитил две палки колбасы. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 05 часов 10 минут он через приоткрытое окно проник в автомобиль, стоявший возле 

<

адрес>, и похитил оттуда кошелек. Покинув автомобиль, он осмотрел кошелек и обнаружил в нем 40000 рублей, 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 20 часов 10 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>», он похитил три флакона шампуня, несколько шариковых антиперспирантов «Nivea» и бутылку вина. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 10 часов 40 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> он похитил несколько пачек форели. Затем с похищенным он прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар. В тот же день около 12 часов 15 минут он вернулся в вышеуказанный магазин, где похитил средство для посудомоечной машины, 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг., находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> он пытался совершить хищение бутылки коньяка и двух пакетов кофе. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 08 часов 30 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> он похитил две пачки сыра и одну пачку кофе. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 18 часов 20 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, он похитил два пакета кофе и большое количество упаковок с различными видами форели. 

<

данные изъяты>.

ДД.ММ.ГГГГг. около 19 часов 50 минут, находясь в магазине «Дикси», расположенном в 

<

адрес>, он похитил несколько пачек форели. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 11 часов 35 минут, находясь в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, он похитил две бутылки виски. 

<

данные изъяты>

ДД.ММ.ГГГГг. около 16 часов, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> он похитил большое количество упаковок форели и бутылку коньяка. 

<

данные изъяты>.

ДД.ММ.ГГГГг. около 19 часов, находясь в магазине «Дикси» по адресу: 

<

адрес>, он похитил большое количество различных сырков, в том числе и плавленных. 

<

данные изъяты>.

ДД.ММ.ГГГГг. около 01 часа, повредив остекление оконного проема, он проник внутрь дачного домика 

<

адрес> и похитил оттуда электрическую пилу марки «Макита», краскораспылитель, дисковую пилу марки «Диолд». Похищенное он спрятал на территории 

<

адрес> 

<

адрес> для того, чтобы в дальнейшем продать. 

ДД.ММ.ГГГГг. около 14 часов 20 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> он похитил несколько упаковок сыра и бутылку коньяка. Затем с похищенным он прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар, после чего он продал похищенное.

ДД.ММ.ГГГГг. около 08 часов, находясь возле корпуса 

<

адрес>, он нашел банковскую карту ПАО Сбербанк, которую забрал себе с целью оплаты ею различных покупок. Направившись в магазин «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> он при помощи банковской карты произвел оплату за пакет и пачку сигарет «LD». Затем он отправился на «Мини-рынок», расположенный в 

<

адрес>, где в колбасном отделе при помощи банковской карты приобрел колбасу и сосиски. Далее в торговом павильоне «Мос ТАБАК» по адресу: 

<

адрес>, при помощи банковской карты он приобрел три электронные сигареты. Спустя некоторое время в торговом павильоне «Овощи и фрукты» он при помощи банковской карты приобрел арбуз. После этого в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> при помощи банковской карты он приобрел три бутылки коньяка, а когда попытался приобрести четвертую бутылку, то произошел отказ в операции, и тогда он понял, что либо на карте закончились денежные средства, либо владелец ее заблокировал. Покинув магазин, он выбросил банковскую карту.

ДД.ММ.ГГГГг. около 16 часов 05 минут, находясь в магазине «Магнит» по адресу: 

<

адрес>, он похитил различный товар, но какой именно не помнит. Затем с похищенным он прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар, однако, на выходе из магазина был остановлен сотрудником магазина и по требованию последнего отдал ей похищенный товар.

ДД.ММ.ГГГГг. около 14 часов 40 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, он похитил бутылку коньяка, бутылку виски и большое количество упаковок с форелью. Затем с похищенным он прошел мимо кассовой зоны, не оплатив товар, после чего он продал похищенное.

Не оспаривал фактические обстоятельства, наименование товаров и их стоимость. (т.1 л.д.150-151, т.2 л.д.20-21, 128-131, 136-138, т.3 л.д.227-234, т.6 л.д.63-73, т.9 л.д.113-116, т.11 л.д.118-137, 195-202, т.13 л.д.68-75, т.15 л.д.52-57)

Согласно оглашенным показаниям ФИО3, данным на предварительном следствии в качестве подозреваемого и обвиняемого, ДД.ММ.ГГГГг. около 22 часов он встретился с ФИО4 В ходе беседы последний предложил ему совершить кражу из магазина, на что он согласился. Затем около 23 часов 10 минут он и ФИО4, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, пытались похитить несколько бутылок коньяка, бренди и рома, которые у них в последующем забрал охранник магазина, поэтому похитить данный товар им не удалось. (т.2 л.д.239-241, т.3 л.д.1-3, т.11 л.д.218-221, т.13 л.д.34-36)

Помимо признания ФИО4 и ФИО3 своей вины, их виновность в совершении преступлений подтверждается следующими исследованными судом доказательствами. 

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего Г., данным на предварительном следствии, он работает менеджером по безопасности и качеству ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно, что ФИО4 похитил сыр «LIEB Сыр ГАУДА»,стоимостью 277 рублей 52 копейки, две бутылки виски «LABEL 5», стоимостью 413 рублей 90 копеек каждая, бутылку коньяка «АВШАР», стоимостью 314 рублей 69 копеек, авсего на общую сумму 1420 рублей 01 копейку. С похищенным ФИО4 пытался скрыться, но не смог этого сделать, поскольку был остановлен сотрудниками магазина, после чего вернул похищенный товар. (т.5 л.д.223-227, т.10 л.д.198-200, т.13 л.д.13-15)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля П., данным на предварительном следствии, он работает контролером торгового зала магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГг. около 17 часов 40 минут, находясь в магазине, ФИО4 взял две упаковки сыра, две бутылки виски и бутылку коньяка, при этом последний не видел, что за ним наблюдают. Затем ФИО4 

<

данные изъяты>. Он, понимая, что ФИО4 собирается похитить товарно-материальные ценности, догнал последнего у выхода из магазина, после чего потребовал вернуть неоплаченный товар, что ФИО4 и сделал. (т.11 л.д.160-162)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля М., данным на предварительном следствии, она работает директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГг. от сотрудников магазина ей стало известно, что ФИО4 пытался похитить товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «Агроторг». В дальнейшем с ее участием был произведен осмотр места происшествия, в ходе которого были изъяты товарно-материальные ценности, которые пытался похитить ФИО4 и оптический диск с видеозаписью. (т.10 л.д.225-227)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, установлен факт попытки хищения товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъяты оптический диск, сыр, две бутылки виски и бутылка коньяка. (т.4 л.д.36-40)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справке об ущербе, акту инвентаризации, счету-фактуре, товарно-транспортной накладной, стоимость товара, который пытался похитить ФИО4, – сыра «LIEB Сыр ГАУДА», двух бутылок виски «LABEL 5», бутылки коньяка «АВШАР» составляет 1420 рублей 01 копейка. (т.4 л.д.26, 27, 28, 29-30, 31-33)

Согласно постановлению мирового судьи судебного участка №5 Бежицкого судебного района г.Брянска от 01 декабря 2021г., вступившему в законную силу 28 декабря 2021г., ФИО4 привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 3000 рублей. (т.1 л.д.20-21)

Согласно постановлению мирового судьи судебного участка №67 Бежицкого судебного района г.Брянска от 02 декабря 2021г., вступившему в законную силу 28 декабря 2021г., ФИО4 привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, ему назначено административное наказание в виде штрафа в размере 3000 рублей. (т.1 л.д.22)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего Ш., данным на предварительном следствии, он уполномочен представлять интересы ООО «Копейка-Москва», в собственности которого находится магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>. От сотрудников указанного магазина ему стало известно, что ДД.ММ.ГГГГг. около 23 часов 14 минут в магазин зашли ФИО4 и ФИО3, которые похитили бренди «ШУСТОВ (SHUSTOFF)», бренди «Кизлярский», коньяк«ГАЛАВАНИ», два набора коньяка «FATHERS OLD BARREL+бокалп/у», ром «БАРСЕЛО АНЬЕХО +стак.», напиток «КапМорганПряныйЗолотой+стакан».С похищенным ФИО4 и ФИО3 пытались скрыться, но не смогли этого сделать, поскольку были остановлены сотрудниками магазина, после чего вернули похищенный товар. (т.8 л.д.190-192)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля А., данным на предварительном следствии, она работает директором магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГг. от сотрудников магазина ей стало известно, что ДД.ММ.ГГГГг. ФИО4 и ФИО3 пытались похитить товарно-материальные ценности, однако были задержаны и похищенное было изъято. (т.2 л.д.227-229)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля С., данным на предварительном следствии, ранее он работал охранником в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу:

<

адрес>.ДД.ММ.ГГГГг. около 23 часов 14 минут он находился на рабочем месте и заметил как ФИО4 и ФИО3 пытаются совершить хищение товарно-материальных ценностей из помещения торгового зала магазина, скоторыми, не оплатив их стоимость, вышли из помещения торгового зала магазина. В связи с этим он вышел за ними на улицу и стал требовать у ФИО4 и ФИО3 вернуть похищенные товары, что те и сделали.(т.2 л.д.230-232)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> установлен факт попытки хищения товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.2 л.д.70-73)

Согласно протоколам осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. и ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицами, с участием ФИО3 и ФИО4 осмотрен оптический диск. В ходе осмотров ФИО4 и ФИО3 пояснили, что на видеозаписи изображены они в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.2 л.д.242-247, т.3 л.д.70-95)

Согласно справке о стоимости товара, акту инвентаризации, счетам-фактурам, стоимость товара, который пытались похитить ФИО4 и ФИО3 – бренди «ШУСТОВ (SHUSTOFF)», бренди «Кизлярский», коньяка«ГАЛАВАНИ», двух наборов коньяка «FATHERS OLD BARREL +бокал п/у», рома«БАРСЕЛО АНЬЕХО +стак.», напитка«КапМорганПряныйЗолотой +стакан» составляет 2999 рублей 09 копеек. (т.2 л.д.53, 54, 55-68)

Согласно протоколам явок с повинной, ФИО4 и ФИО3 признаются в том, что ДД.ММ.ГГГГг. около 23 часов 10 минут, находясь в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, они совершили хищение алкогольной продукции. (т.2 л.д.44, 46)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего Г., данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> и качеству ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 14 часов 27 минут из указанного магазина похитил бутылку виски «SCOTCHTERRIER», бутылку коньяка «ГАЛАВАНИ». После чего ФИО4 с похищенным товаром, не оплатив на кассе, вышел из магазина. Также от 

<

данные изъяты> ООО «Агроторг» И., ему стало известно о том, что ДД.ММ.ГГГГг. около 22 часов 45 минут ФИО4 совершил в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, хищение двух упаковок «Активиа», семи шоколадок «MILKAOPEO», четырех шоколадок «MILKABubbles». В результате преступных действий ФИО4, ДД.ММ.ГГГГг. ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 1723 рубля 70 копеек. (т.5 л.д.223-227, т.13 л.д.13-15)

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего И., данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 22 часов 46 минут из указанного магазина похитил две упаковки «Активиа», семь шоколадок «MILKAOPEO», четыре шоколадки «MILKABubbles». Также, от 

<

данные изъяты> ООО «Агроторг» Г., ему стало известно о том, что ДД.ММ.ГГГГг. около 14 часов 27 минут ФИО4 совершил в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, хищение бутылки виски «SCOTCHTERRIER», бутылки коньяка «ГАЛАВАНИ». В результате преступных действий ФИО4, ДД.ММ.ГГГГг. ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 1723 рубля 70 копеек. (т.5 л.д.245-247, т.13 л.д.16-18)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля С., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГг. около 14 часов 30 минут она заметила, как в магазин зашел ФИО4 Спустя 05 минут последний вышел. После этого она стала просматривать видеозаписи камер видеонаблюдения, на которых увидела, что ФИО4 похитил одну бутылку виски и одну бутылку коньяка. (т.8 л.д.142-144)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Г., данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГг. он просматривал архив записей с камер видеонаблюдения, установленных в указанном магазине, и увидел, как ДД.ММ.ГГГГг. около 22 часов 45 минут ФИО4 похитил две упаковки «Активиа», семь шоколадок «MILKAOPEO», четыре шоколадки «MILKABubbles».(т.8 л.д.149-151)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.4 л.д.77-80)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.4 л.д.85-87)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрены изъятые оптические диски. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписях изображен он в момент совершения хищений в магазинах «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справкам об ущербе, актам инвентаризации, счетам-фактурам, стоимость товара, похищенного ФИО4, – бутылки виски «SCOTCHTERRIER», бутылки коньяка «ГАЛАВАНИ», двух упаковок «Активиа», семи шоколадок «MILKAOPEO», четырех шоколадок «MILKABubbles»составляет 1723 рубля 70 копеек. (т.4 л.д.64, 65, 66-70, 88, 89, 90-94)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО6, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> АО «Дикси Юг». От сотрудников магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 12 часов 24 минут из указанного магазина похитил семнадцать банок «Килька обжар.».В результате преступных действий ФИО4 АО «Дикси» причинен ущерб на общую сумму 527 рублей 51 копейка. (т.6 л.д.21-23)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля К., данным на предварительном следствии, она работает управляющей магазина «Дикси» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГг. около 12 часов она заметила, как в магазин зашел ФИО4 Спустя некоторое время последний вышел из магазина. После этого она стала просматривать видеозаписи камер видеонаблюдения, на которых увидела, что ФИО4 похитил банки кильки. (т.8 л.д.134-136) 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

адрес>«А», из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.4 л.д.122-124)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписях изображен он в момент совершения хищения в магазинах «Дикси» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справкео стоимости, акту инвентаризации, товарной накладной, акту о приеме товаров, стоимость товара, похищенного ФИО4, – семнадцати банок «Килька обжар.» составляет 527 рублей51 копейка. (т.4 л.д.109, 110, 111, 112-115)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО7, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности и качеству ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 11 часов 13 минут из указанного магазина похитил две банки кофе «Jacobsmillic.», десять плиток шоколада «Бабаевский». Также, от менеджера по безопасности ООО «Агроторг» Б., ему стало известно о том, что ДД.ММ.ГГГГг. около 17 часов 15 минут ФИО4 совершил в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> хищение одного набора кофе «FRESCOARABICABLEND». В результате преступных действий ФИО4, ДД.ММ.ГГГГг. ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 882 рубля 96 копеек. (т.5 л.д.223-227, т.10 л.д.198-200, т.13 л.д.13-15, т.15 л.д.17-18)

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего Б., данным на предварительном следствии, он работает менеджером по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 17 часов 15 минут из указанного магазина похитилнабор кофе «FRESCOARABICABLEND». Также, от 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг» Г., ему стало известно о том, что ДД.ММ.ГГГГг. около 11 часов 13 минут ФИО4 совершил в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>«Б», хищениедвух банок кофе «Jacobsmillic.», десяти плиток шоколада «Бабаевский». В результате преступных действий ФИО4, ДД.ММ.ГГГГг. ООО «Агроторг» причинен вред на общую сумму 882 рубля 96 копеек. (т.1 л.д.137-139, т.8 л.д.215-217, т.13 л.д.19-21)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Б., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по 

<

адрес> При просмотре записей с камер видеонаблюдения она увидела, как ДД.ММ.ГГГГг. около 11 часов 10 минут ФИО4 похитил две банки кофе и десять плиток темного шоколада. (т.8 л.д.12-15)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля А., данным на предварительном следствии, она работает директором магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> При просмотре записей с камер видеонаблюдения она увидела, как ДД.ММ.ГГГГг. около 17 часов 15 минут ФИО4 похитил один набор кофе. (т.1 л.д.158-159, т.10 л.д.205-207)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.4 л.д.142-144)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.1 л.д.28-33)

Согласно протоколам осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. и ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицами, с участием ФИО4 осмотрены изъятые оптические диски. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписях изображен он в момент совершения хищений в магазинах «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98, т.3 л.д.70-95)

Согласно справке об ущербе, справке о стоимости, актам инвентаризации, счетам-фактурам, стоимость товара, похищенного ФИО4, – две банки кофе «Jacobsmillic.», десять плиток шоколада «Бабаевский темный с фундук.100г», одного набора кофе «FRESCOARABICABLEND» составляет 882 рубля 96 копеек. (т.1 л.д.7, 8, 9-10, т.4 л.д.130, 131, 132-137)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО8, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 18 часов 22 минут из указанного магазина похитил три набора ликера десертного «Ягермайстер». Также, от 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг» ФИО9, ему стало известно о том, что ДД.ММ.ГГГГг. около 18 часов 35 минут ФИО4 совершил в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> хищение двух наборов ликера «Ягермайстер» с носками, а около 18 часов 45 минут того же дня в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу

<

адрес> похитил два напитка на основе рома «CaptainMorgan». В результате преступных действий ФИО4, ДД.ММ.ГГГГг. ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 5353 рубля 69 копеек. (т.5 л.д.245-247, т.13 л.д.16-18)

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО9, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>«А», ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 18 часов 37 минут из указанного магазина похитил два набора ликера «Ягермайстер» с носками. Далее от сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 18 часов 45 минут из указанного магазина похитилдва напитка на основе рома «CaptainMorgan».Также, от 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг» И., ему стало известно о том, что ДД.ММ.ГГГГг. около 18 часов 22 минут ФИО4 совершил в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, хищениетрехнаборов ликера десертного «Ягермайстер».В результате преступных действий ФИО4, ДД.ММ.ГГГГг. ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 5353 рубля 69 копеек. (т.1 л.д.137-139, т.8 л.д.215-217, т.13 л.д.19-21)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля К, данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> При просмотре записей с камер видеонаблюдения она заметила, как ДД.ММ.ГГГГг. ФИО4 похитил два набора ликера «Ягермайстер» с носками. (т.3 л.д.66-67)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля С., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, пом.7. При просмотре записей с камер видеонаблюдения она заметила, как ДД.ММ.ГГГГг. ФИО4 похитил два напитка на основе рома «CaptainMorgan». (т.1 л.д.153-154, т.10 л.д.208-209)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Г., данным на предварительном следствии, ранее он работал 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. При просмотре записей с камер видеонаблюдения она заметила, как ДД.ММ.ГГГГг. около 18 часов 20 минут ФИО4 похитил три набора ликера десертного «Ягермайстер». (т.8 л.д.149-151)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.1 л.д.90-95)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.1 л.д.60-65)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.4 л.д.156-158)

Согласно протоколам осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг., от ДД.ММ.ГГГГг., от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицами, с участием ФИО4 осмотрены изъятые оптические диски. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписях изображен он в моменты совершения хищений в магазинах «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98, т.3 л.д.70-95, т.11 л.д.73-99)

Согласно справкам об ущербе, справке о стоимости, актам инвентаризации, счетам-фактурам, стоимость товара, похищенного ФИО4, – двух наборов ликера «Ягермайстер» с носками, двух напитков на основе рома «CaptainMorgan», трех наборов ликера десертного «Ягермайстер» составляет 5353 рубля 69 копеек. (т.1 л.д.42, 43, 44-45, 75, 76, 77-78)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО6, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> АО «Дикси Юг». От сотрудников магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 13 часов 08 минут из указанного магазина похитил три палки колбасы «Мясная папа может», две палки колбасы «Сервелат ГОСТ 450г В/У ДП».В результате преступных действий ФИО4 АО «Дикси» причинен ущерб на общую сумму 529 рублей 37 копеек. (т.6 л.д.21-23)

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО7, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности и качеству ООО «Агроторг». Ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 13 часов 16 минут из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> похитил три плитки шоколада «MILKABubbles», одну упаковку молока «Веселый луг». В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 218 рублей 40 копеек. (т.5 л.д.223-227)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Б., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> «Дикси» по адресу: 

<

адрес> При просмотре записей с камер видеонаблюдения она заметила, как ДД.ММ.ГГГГг. около 13 часов 05 минут ФИО4 похитил три палки колбасы «Мясная папа может ПК», две палки колбасы «Сервелат ГОСТ 450г В/У ДП». (т.8 л.д.156-158) 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.4 л.д.203-205)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

адрес> из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.4 л.д.183-185)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрены изъятые оптические диски. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписях изображен он в момент совершения хищений в магазинах «Дикси» и «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справке о похищенном товаре, справке о стоимости, актам инвентаризации, накладной, счетам-фактурам, стоимость товара, похищенного ФИО4, – трех палок колбасы «Мясная папа может вар.500г ОМПК», двух палок колбасы «Сервелат ГОСТ 450г В/У ДП», трех плиток шоколада «MILKABubbles с кокосовой начинкой», одной упаковки молока «Веселый луг м.д.ж.3,2%» составляет 747 рублей 77 копеек. (т.4 л.д.170, 171, 172, 173-175, 192, 193, 194-198)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО7, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности и качеству ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу

<

адрес> ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 15 часов 22 минут из указанного магазина похитил две бутылки коньяка «ФИО5»,двенадцать плиток шоколада «REDDEL.». В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 1487 рублей06 копеек. (т.5 л.д.223-227, т.15 л.д.17-18)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Б., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> При просмотре записей с камер видеонаблюдения она увидела, как ДД.ММ.ГГГГг. около 15 часов 20 минут ФИО4 похитил две бутылки коньяка и двенадцать плиток шоколада. (т.8 л.д.12-15, т.15 л.д.19-21)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Ф., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>«Б». При просмотре записей с камер видеонаблюдения она увидела, как ДД.ММ.ГГГГг. около 15 часов 20 минут ФИО4 похитил две бутылки коньяка и двенадцать плиток шоколада. (т.8 л.д.26-28)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>«Б», из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.4 л.д.225-228)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптическийдиск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справке о стоимости товара, акту инвентаризации, товарно-транспортной накладной, счету-фактуре, стоимость товара, похищенного ФИО4, – двух бутылок коньяка «ФИО5»,двенадцати плиток шоколада «REDDEL.» составляет 1487 рублей 06 копеек.(т.4 л.д.213, 214, 215-217, 218-220)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО7, данным на предварительном следствии, он работает менеджером по безопасности и качеству ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>», ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 15 часов 33 минут из указанного магазина похитил двепалки колбасы «ДПК салями Итальяно». В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 258 рублей82 копейки. (т.5 л.д.223-227)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Б., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>». При просмотре записей с камер видеонаблюдения она увидела, как ДД.ММ.ГГГГг. около 15 часов 30 минут ФИО4 похитил две палки колбасы. (т.8 л.д.12-15)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>», из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.5 л.д.69-71)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справке о стоимости товара, акту инвентаризации, счету-фактуре, стоимость товара, похищенного ФИО4, – двухпалок колбасы «ДПК салями Итальяно» составляет 258 рублей82 копейки.(т.5 л.д.59, 60, 61-62)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО7, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности и качеству ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>», ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 13 часов 30 минут из указанного магазина похитилпять плиток шоколада «ФИО10 с сушеным инжиром, кокосовой стружкой и соленым крекером», три плитки шоколада «ФИО10 молочный с фундуком и изюмом». В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 252 рубля68 копейки. (т.5 л.д.223-227)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Р., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>». Ей стало известно, что ДД.ММ.ГГГГг. около 13 часов 30 минут ФИО4 похитил пять плиток шоколада «ФИО10 с сушеным инжиром, кокосовой стружкой и соленым крекером», три плитки шоколада «ФИО10 молочный с фундуком и изюмом». (т.10 л.д.222-224)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>», из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.5 л.д.88-90)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справке о стоимости товара, акту инвентаризации, счету-фактуре, стоимость товара, похищенного ФИО4, – пяти плиток шоколада «ФИО10 с сушеным инжиром, кокосовой стружкой и соленым крекером», трех плиток шоколада «ФИО10 молочный с фундуком и изюмом» составляет 252 рубля 68 копеек.(т.5 л.д.77, 78, 79-83)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО7, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности и качеству ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>», ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 16 часов 10 минут из указанного магазина похитил две палки колбасы «Царь–мясо колбаса Венеция». В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 247 рублей78 копеек. (т.5 л.д.223-227)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Б., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>». При просмотре записей с камер видеонаблюдения она увидела, как ДД.ММ.ГГГГг. около 16 часов ФИО4 похитил две палки колбасы. (т.8 л.д.12-15, т.15 л.д.19-21)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.5 л.д.107-109)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справке о стоимости товара, акту инвентаризации, счету-фактуре, стоимость товара, похищенного ФИО4, – двух палок колбасы «Царь–мясо колбаса Венеция» составляет 247 рублей 78 копеек.(т.5 л.д.98, 99, 100-101)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО7, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности и качеству ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>», ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 20 часов 44 минут из указанного магазина похитил двенадцать плиток шоколада «ФИО10», пятьупаковок шоколада «SNICKERSSUPERMUSIC». В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 467 рублей 72 копейки. (т.5 л.д.223-227)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Ш., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> Ей стало известно, что ДД.ММ.ГГГГг. около 20 часов 44 минут ФИО4 похитил двенадцать плиток шоколада «ФИО10», пятьупаковок шоколада «SNICKERSSUPERMUSIC». (т.10 л.д.231-233)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>«А», из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.5 л.д.128-131)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справке о стоимости товара, акту инвентаризации, счету-фактуре, стоимость товара, похищенного ФИО4, – двенадцати плиток шоколада «ФИО10», пятиупаковок шоколада «SNICKERSSUPERMUSIC 80г» составляет 467 рублей 72 копейки.(т.5 л.д.119, 120, 121-125)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО6, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> отдела безопасности АО «Дикси Юг». От сотрудников магазина «Дикси», расположенного по адресу

<

адрес> ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 15 часов 34 минут из указанного магазина похитил две палки колбасы «Киевская», одну палку колбасы «Сервелат Бородинский», одну палку колбасы «Сервелат финский», четыре упаковки сыра «БЗМЖ сыр пл.HOHLAND», четыре упаковки сыра «БЗМЖ сыр HOHLAND ЧИЗБУРГЕР», четыре упаковки сыра «БЗМЖсыр плавленый президент», четыре упаковки масла «БЗМЖ масло слив.». В результате преступных действий ФИО4 АО «Дикси» причинен ущербна общую сумму 1664 рубля98 копеек. (т.6 л.д.21-23)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Б., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Дикси» по адресу: 

<

адрес> При просмотре записей с камер видеонаблюдения она заметила, как ДД.ММ.ГГГГг. около 15 часов 30 минут ФИО4 похитил несколько палок колбасы, упаковок сыра и масла. (т.8 л.д.156-158) 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.5 л.д.7-9)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрены изъятые оптические диски. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписях изображен он в момент совершения хищения в магазине «Дикси» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справке о похищенном товаре, акту инвентаризации, товарным накладным, стоимость товара, похищенного ФИО4, – двух палок колбасы «Киевская 450гВ/У Д», одной палки колбасы «Сервелат Бородинский 300г В/У ДП», одной палки колбасы «Сервелат финский срез В/К 420г ОМПК», четырех упаковок сыра «БЗМЖ сыр пл.HOHLAND АССОР.50/55% СЛ/ВЕТ/ГРИБ.140г», четырех упаковок сыра «БЗМЖ сырПЛ. HOHLAND ЧИЗБУРГЕР 45% ТОСТЫ 150г», четырех упаковок сыра «БЗМЖсыр плавленый президент 150г», четырех упаковок масла «БЗМЖ масло слив.Экомилк 82,5%ГОСТ ВЫС.СОРТ Ф 180.» составляет 1664 рубля98 копеек. (т.4 л.д.236, 237-238, 239-259)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям потерпевшего Г., данным на предварительном следствии, в его собственности имеется автомобиль марки «Газель», г.р.з. №», который ДД.ММ.ГГГГг. около 21 часа он припарковал возле 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГг. около 09 часов он обнаружил, что двери автомобиля открыты и из салона похищены принадлежащие ему вещи: восемь пачек сигарет марки «Престиж», электрическая дрель марки «Диолд», набор гаечных торцовых головок марки «ТЕХКОМ», автомобильный компрессор марки «TORNADO», USB флэш-накопитель марки «Kingston» емкостью 16 Gb, складной нож «бабочка». В результате хищения ему был причинен значительный имущественный ущерб на общую сумму 8902 рубля 57 копеек. (т.3 л.д.158-160, 201-202,т.15 л.д.12-13)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Ф., данным на предварительном следствии, в вечернее время ДД.ММ.ГГГГг. к ней приехал ее родственник – Г., который остался на ночь, а свой автомобиль Г. припарковал возле 

<

адрес>. Утром ДД.ММ.ГГГГг. от Г. она узнала, что из автомобиля последнего неизвестный украл вещи и инструменты. (т.3 л.д.197-198)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрен участок местности, расположенный возле 

<

адрес> на котором находится автомобиль марки «Газель», г.р.з. «№, из которого в ночное время ДД.ММ.ГГГГг. было похищено имущество Г. (т.3 л.д.117-123)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, в ОП №1 УМВД России по г.Брянску у ФИО4 изъяты электрическая дрель марки «Диолд», набор гаечных торцовых головок, автомобильный компрессор марки «TORNADO», USB флэш-накопитель марки «Kingston» емкостью 16 Gb, складной нож, которые он похитил из автомобиля, припаркованного возле 

<

адрес>, в ночь на ДД.ММ.ГГГГг. (т.3 л.д.146-150)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием Г. осмотрены изъятые у ФИО4 предметы. В ходе осмотра Г. пояснил, что осмотренные предметы принадлежат ему и были похищены в ночь на ДД.ММ.ГГГГг. из его автомобиля.(т.3 л.д.164-171)

Согласно справке об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГг. и справке о стоимости, стоимость имущества, похищенного ФИО4, – восьми пачек сигарет марки «Престиж», электрической дрели марки «Диолд», набора гаечных торцовых головок марки «ТЕХКОМ», автомобильного компрессора марки «TORNADO», USB флэш-накопителя марки «Kingston» емкостью 16 Gb, складного ножа «бабочка» составляет 8902 рубля 57 копеек. (т.3 л.д.134-142)

Согласно справке №, стоимость одной пачки сигарет марки «Престиж» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГг. составляет 65 рублей.

Согласно протоколу явки с повинной, ФИО4 признал факт хищения ДД.ММ.ГГГГг. имущества из автомобиля, расположенного 

<

адрес>. (т.3 л.д.145)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО8, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 12 часов 03 минут из указанного магазина похитил упаковку кофе «Lavazza 1кг Oro зерно». В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 877 рублей 45 копейки. (т.10 л.д.213-217)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Р., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Ей стало известно, что ДД.ММ.ГГГГг. около 12 часов 03 минут ФИО4 похитил упаковку кофе «Lavazza 1кг Oro зерно». (т.8 л.д.130-132)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.5 л.д.143-146)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справке о стоимости товара, акту инвентаризации, счету-фактуре, стоимость товара, похищенного ФИО4, – упаковки кофе «Lavazza 1кг Oro зерно» составляет 877 рублей 45 копеек.(т.5 л.д.137, 138, 139-141)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО11, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно, что ФИО4 и неизвестный мужчинаДД.ММ.ГГГГг. около 20 часов 45 минут из указанного магазина похитилиодну упаковку«Б.БЕР.лосось СЕМГА», одну упаковку кофе «AMBAS.Кофе PLATIN», две палки колбасы «СТАР.К. Колб.ДОКТ.», одну палку ветчины «ветчина СОЧНАЯ»,четыре упаковки форели «F.H.Форель», одну бутылку водки «TUNDRAAUTHENT», две упаковки форели «Форель филе», одну палку колбасы «СТАР.К.Колб.вяз.». В результате преступных действий ФИО4 и неизвестного мужчиныООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 2453 рубля04 копейки. (т.11 л.д.30-32)

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО12, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>«А», ему стало известно, что ФИО4 и неизвестный мужчина ДД.ММ.ГГГГг. около 20 часов 45 минут из указанного магазина похитили одну упаковку«Б.БЕР.лосось СЕМГА», одну упаковку кофе «AMBAS.Кофе PLATIN.», две палки колбасы «СТАР.К. Колб.ДОКТ.», одну палку ветчины «ветчина СОЧНАЯ»,четыре упаковки форели «F.H.Форель», одну бутылку водки «TUNDRAAUTHENT», две упаковки форели «Форель филе», одну палку колбасы «СТАР.К.Колб.вяз.». В результате преступных действий ФИО4 и неизвестного мужчиныООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 2453 рубля 04 копейки. (т.10 л.д.54-57)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Л., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>». В конце апреля 2022г. от директора магазина Б. ей стало известно, что при просмотре записей камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГг. последняя увидела, как около 20 часов 40 минут ФИО4 и неизвестный мужчина совершили хищение одной упаковки«Б.БЕР.лосось СЕМГА», одной упаковки кофе «AMBAS.Кофе PLATIN.», двух палок колбасы «СТАР.К. Колб.ДОКТ.вар.», одной палки ветчины «ветчина СОЧНАЯ»,четырех упаковок форели «F.H.Форель», одной бутылки водки «TUNDRAAUTHENT», двух упаковок форели «Форель филе», одной палки колбасы «СТАР.К.Колб.вяз.». (т.11 л.д.49-51)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Б., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. При просмотре записей камер видеонаблюдения ей стало известно, ДД.ММ.ГГГГг. около 20 часов 40 минут ФИО4 и неизвестный мужчина совершили хищение одной упаковки«Б.БЕР.лосось СЕМГА», одной упаковки кофе «AMBAS.Кофе PLATIN.», двух палок колбасы «СТАР.К. Колб.ДОКТ.вар.», одной палки ветчины «ветчина СОЧНАЯ»,четырех упаковок форели «F.H.Форель», одной бутылки водки «TUNDRAAUTHENT», двух упаковок форели «Форель филе», одной палки колбасы «СТАР.К.Колб.вяз.». (т.11 л.д.64-66)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>», из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.10 л.д.1-11)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.11 л.д.73-99)

Согласно справке обущербе, акту инвентаризации, счетам-фактурам, стоимость товара, похищенного ФИО4 и неизвестным мужчиной, – одной упаковки«Б.БЕР.лосось СЕМГА атл. с/с 200г», одной упаковки кофе «AMBAS.Кофе PLATIN.раст.субл.190», двух палок колбасы «СТАР.К. Колб.ДОКТ.вар.ГОСТ 400г.», одной палки ветчины «ВЛ.СТ.ветчина СОЧНАЯ 400г.»,четырех упаковок форели «F.H.Форельф/кус.с/с в/у200г.», одной бутылки водки «TUNDRAAUTHENT.40%», двух упаковок форели «КР.ЦЕНА Форель филе кус.с/с150г.», одной палки колбасы «СТАР.К.Колб.вяз.МО.Л.СТАР.500г.» составляет 2453 рубля 04 копейки. (т.9 л.д.223, 224, 225-236)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО11, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу

<

адрес> ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 21 часа из указанного магазина похитил две бутылки «Мартини ФИЕРО», две бутылки «O?BRAIN», один напиток «BELLSSPICED».В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущербна общую сумму 2474 рубля 76 копеек. (т.11 л.д.30-32)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля П., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГг. при просмотре записей камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГг. она увидела, как около 21 часа ФИО4 совершил хищение двух бутылок «Мартини ФИЕРО», двух бутылок «O?BRAIN», одного напитка «BELLSSPICED». (т.10 л.д.62-64)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу

<

адрес> из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.9 л.д.209-218)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.11 л.д.73-99)

Согласно справке о закупочной стоимости, акту инвентаризации, счету-фактуре, товарно-транспортной накладной стоимость товара, похищенного ФИО4, – двух бутылок «Мартини ФИЕРО», двух бутылок «O?BRAIN», одного напитка «BELLSSPICED» составляет 2474 рубля 76 копеек.(т.9 л.д.177, 178, 179-180, 181-185)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО8, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 12 часов 25 минут из указанного магазина похитил кофе зерновой«EGOISTENOIR», три упаковки «FISHHOUSE филе-кусок». В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 1585 рублей 49 копеек. (т.10 л.д.213-217)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Б., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Ей стало известно, что ДД.ММ.ГГГГг. около 12 часов 25 минут ФИО4 похитил кофе зерновой«EGOISTENOIR», три упаковки «FISHHOUSE филе-кусок». (т.8 л.д.153-155)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.5 л.д.162-165)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справке о стоимости товара, акту инвентаризации, счетам-фактурам, стоимость товара, похищенного ФИО4, – кофе зернового«EGOISTENOIR», трех упаковок«FISHHOUSE 200гр филе-кусок слабосоленая в вакуумной упаковке» составляет 1585 рублей 49 копеек.(т.5 л.д.153, 154, 155-160)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО8, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 21 часа 42 минут из указанного магазина похитил две палки колбасы «СК Сальчичон». В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 332 рубля 50 копеек. (т.10 л.д.213-217)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля В., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу

<

адрес> Ей стало известно, что ДД.ММ.ГГГГг. около 21 часа 40 минут ФИО4 похитил две палки колбасы «СК Сальчичон». (т.8 л.д.160-162)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.5 л.д.178-180)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справке о стоимости товара, акту инвентаризации, счету-фактуре, стоимость товара, похищенного ФИО4, – двух палок колбасы «СК Сальчичон» составляет 332 рубля50 копеек.(т.5 л.д.172, 173, 174-175)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям потерпевшего И., данным на предварительном следствии, в его собственности имеется автомобиль марки «L4H2M2CA», г.р.з. «№», который ДД.ММ.ГГГГг. около 19 часов он припарковал возле 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГг. около 06 часов он обнаружил, что двери автомобиля открыты и из салона похищены40000 рублей, хранившиеся в кошельке, а также не представляющие материальной ценности страховое свидетельство, паспорт, водительское удостоверение, банковские карты. В результате хищения ему был причинен значительный имущественный ущерб на вышеуказанную сумму. (т.2 л.д.3-5, т.8 л.д.210-211,т.15 л.д.10-11)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрен участок местности, расположенный возле 

<

адрес>, на котором находится автомобиль марки «L4H2M2CA», г.р.з. «№», из которого было похищено имущество И. В ходе осмотра изъяты пленки со следами рук.(т.1 л.д.184-194)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, в ОП №1 УМВД России по г.Брянску у ФИО4 изъяты страховое свидетельство, паспорт, водительское удостоверение, банковские карты, которые он похитил из автомобиля, припаркованного возле 

<

адрес>, в ночь на ДД.ММ.ГГГГг. (т.1 л.д.201-203)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием И. осмотрены изъятые у ФИО4 предметы. В ходе осмотра И. пояснил, что осмотренные предметы принадлежат ему и были похищены в ночь на ДД.ММ.ГГГГг. из его автомобиля. (т.2 л.д.24-30)

Согласно выводам эксперта по заключению № от ДД.ММ.ГГГГг., следы пальцев рук, изъятые при осмотре автомобиля «№»возле 

<

адрес>, оставлены пальцами правой руки ФИО4 (т.2 л.д.206-207)

Согласно протоколу явки с повинной, ФИО4 признал факт хищения ДД.ММ.ГГГГг. имущества из автомобиля, расположенного возле 

<

адрес>. (т.1 л.д.199)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО8, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 20 часов13 минут из указанного магазина похитил три шампуня «PROSERIES», антиперспирант шариковый мужской «Nivea серебряная защита»,два антиперспиранта шариковых«Nivea нежная свежесть», одну бутылку вина «Гавидель коммуне диGavi». В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 1552 рубля 80 копеек. (т.10 л.д.213-217)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля А., данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГг. ему от Г., являвшегося 

<

данные изъяты>, стало известно, что при просмотре записей с камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГг. было установлено, что ФИО4 около 20 часов 10 минут совершил хищение трех шампуней, трех антиперспирантов, одной бутылки вина. (т.8 л.д.29-31)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Г., данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> охраны ООО «ЧОО Глобал-Безопасность». Указанная организация оказывает услуги по охране имущества ряда юридических лиц, в том числе ООО «Агроторг». ДД.ММ.ГГГГг. он находился на своем рабочем месте, расположенном в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> и просматривал архив записей с камер видеонаблюдения. При осмотре видеозаписей он установил, что ДД.ММ.ГГГГг. около 20 часов 10 минут ФИО4 совершил хищение трех шампуней, трех антиперспирантов, одной бутылки вина. (т.11 л.д.18-20)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.5 л.д.198-202)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.6 л.д.75-98)

Согласно справке о стоимости товара, акту инвентаризации, счетам-фактурам, стоимость товара, похищенного ФИО4, – трех шампуней «PROSERIES», антиперспиранта шарикового мужского«Nivea 50мл серебряная защита»,двух антиперспирантов шариковых«Nivea 50мл нежная свежесть», одной бутылки вина «Гавидель коммуне диGavi» составляет 1552 рубля 80 копеек.(т.5 л.д.188, 189, 190-196)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО8, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>», ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 10 часов 44 минут из указанного магазина похитил пять упаковок форели«FISHHOUSE». Кроме того, в тот же день около 12 часов 20 минут ФИО4 похитил из этого же магазина средство для мытья в посудомоечной машине «FIN.CR.POW.AL.IN1MAX Д/ПММ». В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 1285 рублей08 копеек. (т.6 л.д.204-206)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля ., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. При просмотре записей с камер видеонаблюдения ей стало известно, что ДД.ММ.ГГГГг. ФИО4 совершил хищение пяти упаковок с форелью и средства для мытья в посудомоечной машине. (т.6 л.д.196-197)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Т., данным на предварительном следствии, ранее она 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>». ДД.ММ.ГГГГг. от администратора ей стало известно, что при просмотре записей с камер видеонаблюдения были установлены факты хищения ФИО4 товарно-материальных ценностей, произошедшие ДД.ММ.ГГГГг. около 10 часов 40 минут и около 12 часов 15 минут. (т.10 л.д.234-237)

Согласно протоколам осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицами, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотров изъяты оптические диски. (т.6 л.д.134-137, 154-158)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрены изъятые оптические диски. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписях изображен он в момент совершения хищений в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.8 л.д.32-61)

Согласно справкам обущербе, актам инвентаризации, счетам-фактурам, стоимость товара, похищенного ФИО4, – пяти упаковок форели«FISHHOUSE с/с ломтики 100г», средства для мытья в посудомоечной машине «FIN.CR.POW.AL.IN1MAX Д/ПММ» составляет 1285 рублей 08 копеек.(т.6 л.д.125, 126, 127-128, 144, 145, 146-149)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО8, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 20 часов 02 минут из указанного магазина попытался похититьбутылку коньяка «Старый Кенигсберг», две упаковки кофе «Nesc.Кофе gold»на общую сумму 1044 рубля 51 копейку. Однако после того, как ФИО4 прошел кассовую зону, не оплатив товар, действия последнего были пресечены сотрудниками магазина.(т.7 л.д.8-10, т.10 л.д.213-217)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Б., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГг. около 20 часов 02 минут ФИО4 предпринял попытку похитить товарно-материальные ценности, но был остановлен ею на выходе из магазина. (т.7 л.д.20-21, т.11 л.д.67-69)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Ф., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГг. около 20 часов 02 минут ФИО4 предпринял попытку похитить товарно-материальные ценности, но был остановлен на выходе из магазина директором Б. (т.8 л.д.26-28)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> находясь в котором ФИО4 предпринял попытку хищения товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.6 л.д.238-243)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в тот момент, когда предпринял попытку совершить хищение в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.8 л.д.32-61)

Согласно справке о стоимости товара, акту инвентаризации, счету-фактуре, стоимость товара, который пытался похитить ФИО4, – бутылки коньяка «Старый Кенигсберг», двух упаковок кофе «Nesc.Кофе gold» составляет 1044 рубля51 копейка.(т.6 л.д.228, 229, 230-233)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО8, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 08 часов 27 минут из указанного магазина похитил две упаковки сыра«БР-ЛИТ.Сыр Легкий», одну упаковку кофе «Nesc.Кофе gold». В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущербна общую сумму 368 рублей54 копейки. (т.7 л.д.55-57, т.10 л.д.213-217)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля ., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Ею было установлено, что ДД.ММ.ГГГГг. около 08 часов 26 минут ФИО4 похитил две упаковки сыра и одну упаковку кофе. (т.7 л.д.66-67, т.8 л.д.17-19)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Т., данным на предварительном следствии, ранее она работала 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> От администратора магазина ей стало известно, что ДД.ММ.ГГГГг. ФИО4 похитил две упаковки сыра и одну упаковку кофе. (т.10 л.д.234-237)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.7 л.д.44-48)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.8 л.д.32-61)

Согласно справке о стоимости товара, справке обущербе, акту инвентаризации, счетам-фактурам, стоимость товара, похищенного ФИО4, – двух упаковок сыра«БР-ЛИТ.Сыр Легкий 35% 200г», одной упаковки кофе «Nesc.Кофе gold» составляет 368 рублей54 копейки. (т.7 л.д.30, 31, 32, 33-38)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО8, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 18 часов 22 минут из указанного магазина похитил две упаковки «Фор.рад.»,две упаковки кофе «JAC.Кофе MON», пять упаковок «F.H. Форель с/с ломтики».В результате преступных действий ФИО4 ООО «Агроторг» причинен ущерб на общую сумму 1704 рубля 99 копеек.(т.7 л.д.103-105)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля З., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. При просмотре записей с камер видеонаблюдения ей стало известно, что ДД.ММ.ГГГГг. около 18 часов 22 минут ФИО4 похитил семь упаковок рыбы и две упаковки кофе. (т.7 л.д.115-116, т.8 л.д.23-25)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.7 л.д.88-94)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка» ДД.ММ.ГГГГг. (т.8 л.д.32-61)

Согласно справке об ущербе, акту инвентаризации, счетам-фактурам, стоимость товара, похищенного ФИО4, – двух упаковок «Д.ОК.Фор.рад.ф/кус.кож.с/с 150г.»,двух упаковок кофе «JAC.Кофе MON клас.зер.пак.80», пяти упаковок «F.H. Форель с/с ломтики 100г» составляет 1704 рубля99 копеек.(т.7 л.д.76, 77, 78-84)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО6, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> отдела безопасности АО «Дикси Юг». От сотрудников магазина «Дикси», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 19 часов 53минут из указанного магазина похитил восемь упаковок «Форель с/с филе кусок». В результате преступных действий ФИО4 АО «Дикси» причинен ущерб на общую сумму 1613 рублей60 копеек. (т.10 л.д.130-131)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Н., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Дикси» по адресу: 

<

адрес>. При просмотре записей с камер видеонаблюдения она заметила, как ДД.ММ.ГГГГг. около 19 часов 53 минут ФИО4 похитил рыбные изделия. (т.10 л.д.65-67) 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Дикси», расположенного по адресу

<

адрес> из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.10 л.д.36-42)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписях изображен он в момент совершения хищения в магазине «Дикси» ДД.ММ.ГГГГг. (т.11 л.д.73-99)

Согласно справке о стоимости, ведомости, ведомости расхождений, счету-фактуре, стоимость товара, похищенного ФИО4, – восьми упаковок «Форель с/с филе кусок в/у 150г.» составляет 1613 рублей60 копеек. (т.10 л.д.18, 19, 20-23)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО13, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности АО «Тандер». От сотрудников магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 11 часов 35минут из указанного магазина похитил две бутылки виски «Чивас ригал (Шотландия)». В результате преступных действий ФИО4 АО «Тандер» причинен ущерб на общую сумму 2445 рублей74 копейки. (т.11 л.д.55-57)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля В., данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> магазина «Магнит» по адресу: 

<

адрес>. При просмотре записей с камер видеонаблюдения он заметил, как ДД.ММ.ГГГГг. около 11 часов 35 минут ФИО4 похитил две бутылки виски. (т.8 л.д.138-140) 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.7 л.д.133-135)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Магнит» ДД.ММ.ГГГГг. (т.11 л.д.73-99)

Согласно справке о стоимости, акту инвентаризации, товарной накладной, стоимость товара, похищенного ФИО4, – двух бутылок виски «Чивас ригал 12 лет 40%0,5л п/у(Шотландия)»составляет 2445 рублей74копейки. (т.7 л.д.125, 126, 127)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО8, данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ему стало известно, что ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. около 16 часов 10 минут из указанного магазина попытался похитить три упаковки «Форель радуж.», шесть упаковок «Форель филе-кусок (FICHHOUSE)», восемь упаковок «Форель радужная ломтики (FICHHOUSE)», одну бутылку коньяка «Fathersoldbarrel», на общую сумму 3968 рублей 26 копеек. Однако, преступные действия ФИО4 были пресечены сотрудником магазина. (т.5 л.д.245-247, т.10 л.д.213-217)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля П., данным на предварительном следствии, он работает 

<

данные изъяты> охраны ООО «ЧОО Территория защиты». ДД.ММ.ГГГГг. он находился на рабочем месте в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> В 16 часов по мониторам он увидел молодого человека, который из холодильника взял несколько упаковок с красной рыбой в вакуумной упаковке, которые сложил в свой рюкзак, бутылку конька, которую спрятал под одежду, после чего, минуя кассовую зону, направился к выходу, в связи с чем он был остановлен, похищенные товарно-материальные ценности вернул. От сотрудников полиции ему стало известно, что этим мужчиной является ФИО4 (т.8 л.д.7-9)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено покушение на хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.5 л.д.22-29)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка». (т.6 л.д.75-98)

Согласно справке о стоимости, счету-фактуре, стоимость товара, похищенного ФИО4,- трех упаковок «Форель», шести упаковок «Форель», восьми упаковок «Форель», бутылки коньяка «Fathersoldbarrel 7 0,5л 40%» составляет 3968 рублей 26 копеек. (т.5 л.д.21, 15-20)

Согласно протоколу явки с повинной, ФИО4 признал факт хищения товаров ДД.ММ.ГГГГг.в магазине «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. (т.5 л.д.33)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. (АО «Дикси-Юг»)

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Представитель потерпевшего ФИО6 в судебном заседании показал, что ДД.ММ.ГГГГг. от сотрудников магазина АО «Диски Юг» по адресу: 

<

адрес> узнал о совершении ФИО4 16 упаковок сыра на сумму 1884 рубля, 10 штук сырков творожных, стоимостью 299 рублей, которые спрятал в свой рюкзак и, минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина, причинив АО «Дикси Юг» ущерб в размере 2183 рубля. 

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Б., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина АО «Дикси Юг» по адресу: 

<

адрес> При просмотре камер видеонаблюдения, ею был выявлен факт хищения ФИО4 ДД.ММ.ГГГГг. со стеллажей и витрин товарно-материальных ценностей, которые он сложил в свой рюкзак, после чего покинул помещение магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. (т.7 л.д.211-212) 

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина АО «Дикси Юг», расположенного по адресу: 

<

адрес> из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.7 л.д.187-190) 

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг., с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине АО «Дикси Юг». (т.11 л.д.73-99)

Согласно справке о похищенном товаре, ведомости, товарным накладным, стоимость 16-ти упаковок «БЗМЖ сыр с ветчиной», 10-ти упаковок «БЗМЖ сырок» составляет 2183 рубля. (т.7 л.д.168, 169-172, 173-183)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям Н., данным на предварительном следствии, у него в собственности имеется дачный дом, расположенный на участке 

<

адрес>. В данном доме он не проживает, его использует для хранения садового инвентаря и инструмента. ДД.ММ.ГГГГг. в 13 часов он приехал на свой участок и обнаружил, что в доме разбито стекло, взломана дверь и похищено его имущество: ручная электрическая пила марки «Макита», стоимостью 8709 рублей 82 копейки, электрический краскораспылитель марки «Диолд», стоимостью 2727 рублей 95 копеек, ручная электрическая дисковая пила марки «Диолд», стоимостью 848 рублей 50 копеек, электрический чайник марки «Витек», не представляющий материальной ценности. В результате хищения ему причинен значительный имущественный ущерб на общую сумму 12386 рублей 27 копеек. (т.9 л.д.86-88)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг., осмотрена территория участка 

<

адрес>, где установлены следы проникновения в дачный дом, расположенный на садовом участке. (т.8 л.д.241-249)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг., осмотрено нежилое строение в 15м от дачного 

<

адрес> в котором изъяты: электрическая пила марки «Макита», электрический краскораспылитель марки «Диолд», ручная электрическая пила марки «Диолд», принадлежащие Н., который пояснил, что обнаруженные инструменты были похищены из дачного дома на участке №. (т.9 л.д.60-65)

Согласно выводам по заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГг., фактическая стоимость на ДД.ММ.ГГГГг. ручной пилы марки «Макита» - 8709 рублей 82 копейки, электрического краскораспылителя марки «Диолд» - 2727 рублей 95 копеек, электрической ручной дисковой пилы марки «Диолд» - 948 рублей 50 копеек. (т.9 л.д.75-89)

Согласно выводам по заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГг., след руки, изъятый в ходе осмотра дачного участка 

<

адрес>», принадлежит ФИО4 (т.9 л.д.142-146)

Согласно протоколу проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, в ходепроведения которой ФИО4 указал на дачный 

<

адрес> из которого похитил имущество Н. (т.9 л.д.159-162)

В протоколе явки с повинной ФИО4 признал факт хищения имущества из дома на участке 

<

адрес>. (т.9 л.д.55)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. 

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показания представителя потерпевшего ФИО9, данным на предварительном следствии, он работает в ООО «Агроторг». ДД.ММ.ГГГГг. от сотрудников магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> ему стало известно, что в указанный день ФИО4 совершил хищение в магазине бутылки коньяка, стоимостью 651 рубль 67 копеек, 10 упаковок сыра, общей стоимостью 952 рубля 60 копеек, 16 упаковок сыра,общей стоимостью 1991 рубль 84 копейки, и, минуя кассовую зону, не оплатив товар, покинул помещение магазина, в связи с чем ООО «Агроторг» причинен имущественный ущерб в размере 3596 рублей 11 копеек. (т.8 л.д.122-123)

Согласно оглашенным показаниям Б., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» по адресу:

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГг., она находясь на рабочем месте, на витрине с молочной продукцией увидела отсутствие значительного количества сыра, после чего просмотрела камеры видеонаблюдения, на которых запечатлено, как ДД.ММ.ГГГГг. в 14 часов 20 минут неизвестный молодой человек в магазине с витрин холодильника взял 10 пачек сыра, общей стоимостью 952 рубля 60 копеек, 16 пачек сыра, общей стоимостью 1991 рубль 84 копейки, которые сложил в находящийся при себе пакет, также взял со стеллажа бутылку коньяка, стоимостью 651 рубль 67 копеек, после чего покинул помещение магазина, минуя кассовую зону, не оплатив товар. От сотрудников полиции ей стало известно, что этим мужчиной является ФИО4 (т.8 л.д.219-221)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, из которого было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.8 л.д.93-98) 

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг., с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен изъятый оптический диск. В ходе осмотра ФИО4 пояснил, что на видеозаписи изображен он в момент совершения хищения в магазине «Пятерочка». (т.11 л.д.73-99)

Согласно акту инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГг., счету-фактуре, стоимость бутылки коньяка «FATHERSOLDBARREL», 10-ти упаковок сыра«БЗМЖ Брест-Лит.», 16-ти упаковок сыра «БЗМЖ Бест-Лит.» составляет 3596 рублей 11 копеек. (т.8 л.д.92, 109-112)

В протоколе явки с повинной ФИО4 признал факт хищения ДД.ММ.ГГГГг. в магазине «Пятерочка» продуктов питания и коньяка. (т.8 л.д.107)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. 

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям потерпевшей М., данным на предварительном следствии, в ее пользовании находилась банковская карта ПАО «Сбербанк» №, которая являлась ключом к банковскому счету №. ДД.ММ.ГГГГг. в приложении ПАО «Сбербанк» она увидела,что с помощью ее банковской карты осуществлялись покупки в различных торговых организациях г.Брянска. Всего с ее расчетного счета были похищены денежные средства в общей сумме 6927 рублей 96 копеек. Ущерб для нее является значительным. (т.2 л.д.114-116)

Согласно протоколу осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием М. осмотрен мобильный телефон марки «OPPO», в котором имеется приложение «Сбербанк Онлайн» с информацией о движении денежных средств по расчетному счет № за ДД.ММ.ГГГГг. (т.2 л.д.84-87)

Согласно протоколам осмотров мест происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицами, осмотрены помещения магазинов «Пятерочка», расположенных в 

<

адрес>, в ходе которого изъяты кассовые чеки за оплату покупок, проведенных по расчетному счету М. и CD-R диск. (т.2 л.д.94-99, 100-106) 

Согласно протоколам осмотров мест происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицами, в ходе которого осмотрены: торговые точки «Колбасный отдел» по адресу: 

<

адрес>, «Овощи фрукты», «МосТабак» по адресу: 

<

адрес>, где имеются терминалы безналичной оплаты. (т.3 л.д.51-54, 55-58, 59-62)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием М. осмотрена выписка из ПАО «Сбербанк» с информацией о движении денежных средств по ее счету, в ходе осмотра установлено,что ДД.ММ.ГГГГг. со счета списаны денежные средства в сумме 6927 рублей 96 копеек. (т.2 л.д.158-162)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрены диски, изъятые из магазина «Пятерочка» 

<

адрес>), на котором имеются моменты осуществления ФИО4 оплаты покупок при помощи банковской карты, путем прикладывания ее к терминалу. (т.11 л.д.73-99)

В протоколе явки с повинной ФИО4 признал факт осуществления покупок ДД.ММ.ГГГГг. найденной банковской картой ПАО «Сбербанк». (т.2 л.д.109)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО14, данным на предварительном следствии, он представляет интересы АО «Тандер». От сотрудников магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно о том, что ДД.ММ.ГГГГг.около 16 часов 07 минут ФИО4 из магазина взял 9 упаковок сыра «Брест-Литовск», общей стоимостью 1165 рублей 33 копейки, которые сложил в свой пакет, после чего минуя кассовую зону, не оплатив товар, пытался вынести похищенное из магазина, но был остановлен сотрудником К., которой ФИО4 выдал похищенный товар. (т.10 л.д.114-116)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля К., данным на предварительном следствии, она работает в АО «Тандер» магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГг. около 16 часов в магазине она увидела подозрительного мужчину с пакетом в руке, который минуя кассовую зону направился к выходу из магазина, в связи с чем она к нему подошла и попросила показать содержимое пакета, из которого ФИО4 выложил 9 упаковок сыра «Брест-Литовск». (т.10 л.д.119-121)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля М., данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> магазина «Магнит-Любезный», расположенного по адресу: 

<

адрес>. От сотрудников магазина ей стало известно о том, что ДД.ММ.ГГГГг. около 16 часов 20 минут в указанном магазине ФИО4 пытался похитить товарно-материальные ценности, но его задержали сотрудники магазина. (т.10 л.д.136-138)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля П., данным на предварительном следствии, до июля 2022г. она работала в должности 

<

данные изъяты> магазина «Магнит-Любезный», расположенного по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГг. от сотрудника К. ей стало известно, что в помещении магазина находится подозрительный мужчина, после чего она подошла к кассовой зоне. Через некоторое время мужчина направился к выходу из магазина, где его остановила сотрудник К., которая потребовала выложить товар. (т.11 л.д.157-159) 

Согласно протоколам осмотров мест происшествия от ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицами, осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес> где было совершено покушение на хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.10 л.д.85-87, 102-108)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГг. При просмотре ФИО4 пояснил, что на них изображен в момент совершения хищения товарно-материальных ценностей в магазине «Магнит». (т.11 л.д.73-99)

Согласно справке о стоимости, акту инвентаризации, счету-фактуре стоимость 9-ти упаковок сыра «Брест-Литовск» составляет 1165 рублей 33 копейки. (т.10 л.д.78, 79, 80-82)

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГг.

Помимо вышеприведенных доказательств, виновность подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого преступления подтверждается совокупностью следующих исследованных доказательств.

Согласно оглашенным показаниям представителя потерпевшего ФИО8, данным на предварительном следствии, она работает 

<

данные изъяты> по безопасности ООО «Агроторг». От сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно о том, что ДД.ММ.ГГГГг. ФИО4 в указанном магазине тайно похитил бутылку виски, стоимостью 331 рубль 34 копейки,2 упаковки форели, общей стоимостью 396 рублей, 4 упаковки форели, общей стоимостью 1271 рубль 20 копеек, 6 упаковок форели, общей стоимостью 909 рублей 84 копейки, бутылку коньяка «ФИО5», стоимостью 360 рублей 83 копейки, в результате чего ООО «Агроторг» был причинен имущественный ущерб в сумме 3269 рублей 21 копейку. (т.10 л.д.213-217)

Согласно оглашенным показаниям свидетеля Е., данным на предварительном следствии,она работает 

<

данные изъяты> ООО «Агроторг» магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>. Просматривая архив записей с камер видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГг. ею было установлено, что ФИО4, находясь в помещении магазина, похитил несколько упаковок с форелью и спиртное, о чем она сообщила в полицию. (т.11 л.д.163-165) 

Согласно протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, осмотрено помещение магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, в котором ДД.ММ.ГГГГг. было совершено хищение товарно-материальных ценностей. В ходе осмотра изъят оптический диск. (т.6 л.д.43-46)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГг. с фототаблицей, с участием ФИО4 осмотрен диск с видеозаписями за ДД.ММ.ГГГГг. При просмотре ФИО4 пояснил, что на них изображен в момент совершения хищения товарно-материальных ценностей в магазине «Пятерочка». (т.11 л.д.73-99)

Согласно справке об ущербе, акту инвентаризации, счету-фактуре, стоимость: одной бутылки виски «Steersman», 2-х упаковок «Форель радужная», 4-х упаковок «Форель ФишХаус», 6-ти упаковок «Форель ФишХаусломтики», одной бутылки коньяка «ФИО5» составляет 3269 рублей 21 копейку. (т.6 л.д.31, 32, 33-42)

В протоколе явки с повинной ФИО4 признал факт хищения товаров магазине «Пятерочка» по 

<

адрес>. (т.6 л.д.49)

Исследовав вышеизложенные доказательства по фактам хищения ФИО4 и ФИО3 имущества, оценив их в совокупности, суд приходит к выводу, что они относятся к данному делу, собраны в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, принимаются в качестве допустимых и являются достаточными для признания подсудимыхФИО4 и ФИО3 виновными в совершении данных деяний, описанных вприговоре.

Показания представителей потерпевших, потерпевших и свидетелей об обстоятельствах совершения ФИО4 и ФИО3 преступлений последовательны, логичны, согласуются как между собой, так и с результатами осмотров мест происшествий, счетами-фактурами, справками, актами инвентаризации, а также с показаниями подсудимых. Оснований оговаривать подсудимых у указанных лиц судом не установлено, как не установлено наличия заинтересованности в привлечении их к уголовной ответственности. Противоречийв показаниях указанных лиц не имеется.

Показания подсудимых ФИО4 и ФИО3, данные ими в ходе предварительного следствия и подтвержденные в суде, суд признает достоверными, учитывая их последовательность, отсутствие противоречий, соответствие иным исследованным судом доказательствам и кладет их в основу приговора.

Совокупностью представленных доказательств по фактам хищений ФИО4 и ФИО3, в том числе, показаниями потерпевших, представителей потерпевших и свидетелей подтверждается корыстный мотив подсудимых при совершении инкриминируемых им преступлений.

Анализ проведенных судебных экспертиз позволяет признать их выводы достоверными, так как они аргументированы, научно обоснованы, выполнены квалифицированными специалистами, имеющими достаточный опыт, и соответствуют требованиями УПК РФ.

Признавая в действиях подсудимогоФИО4 по преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. наличие квалифицирующего признака «хищение с незаконным проникновением в помещение», суд исходит из того, что хищение имущества совершено из помещения, то есть нежилого садового дома потерпевшего Н., предназначенного для постоянного или временного хранения материальных ценностей, в которое подсудимый ФИО4 незаконно проник с целью хищения. 

Признавая в действиях подсудимого ФИО4 по преступлениям от ДД.ММ.ГГГГг. в отношении потерпевшего Г.,от ДД.ММ.ГГГГг. в отношении потерпевшего И., от ДД.ММ.ГГГГг. в отношении потерпевшего Н., от ДД.ММ.ГГГГг. в отношении потерпевшей М. квалифицирующий признак «причинение значительного ущерба гражданину», суд исходит из размера похищенноговкаждом случае, превышающего 5000 рублей, а также из материального положения указанных потерпевших, подтвердивших в своих показаниях, что ущерб для каждого из них является значительным.

Государственный обвинитель просит исключить из объема предъявленного обвинения подсудимым ФИО4 и ФИО3 по преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. (с 23 часов 14 минут по 23 часа 16 минут) бутылку коньяка «FATHERSOLDBARREL объемом 0,5лпятилет.+бокал п/у», стоимостью 314 рублей 16 копеек, как излишне вмененную, поскольку представленными доказательствами подтверждено хищение двух бутылок коньяка«FATHERSOLDBARREL объемом 0,5лпятилет.+бокал п/у», что также подтверждено размером причиненного ущерба. 

Поскольку позиция государственного обвинителя обязательна для суда, является обоснованной и не ухудшает положения подсудимых, суд с ней соглашается в части исключения из обвинения подсудимых из объема похищенного одной бутылки коньяка «FATHERSOLDBARREL объемом 0,5лпятилет.+бокал п/у», стоимостью 314 рублей 16 копеек.

В то же время подлежит исключения из объема обвинения ФИО4 по преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. (в отношении потерпевшего И.) хищение кошелька и документов (страховое свидетельство, паспорт, водительское удостоверение, банковские карты) потерпевшего И., по преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. (в отношении потерпевшего Н.) хищение чайника «Витек», которые не представляют материальной ценности для потерпевших, с учетом их показаний, поскольку вещи, не имеющие экономической ценности, не могут являться предметом хищения. 

С учетом изложенного, суд квалифицирует действия ФИО3 по ч.3 ст.30,п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

действия ФИО4 следующим образом:

- по трем преступлениямот ДД.ММ.ГГГГг. (с 17 часов 40 минут по 17 часов 55 минут), ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг. по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по двадцати одному преступлению от ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг. (с 20 часов 55 минут по 21 час 05 минут), ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг. (с 18 часов 55 минут по 19 часов 10 минут)по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ;

- по преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. (с 15 часов 55 минут по 16 часов 05 минут) по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества;

- по трем преступлениям от ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг. по ч.1 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. (с 23 часов 14 минут до 23 часов 16 минут)по ч.3 ст.30, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть покушение на тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

- по преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. (с 20 часов 40 минут по 20 часов 50 минут) по п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору;

- по двум преступлениям от ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг. поп.«в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину;

-по преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. по п.п.«б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ).

Как следует из выводов комиссии экспертов № у ФИО4 в момент совершения инкриминируемых деяний и в настоящее время 

<

данные изъяты>.(т.1 л.д.112-113, т.2 л.д.152-153, т.5 л.д.44-48, т.6 л.д.192-193)

Как следует из выводов комиссии экспертов №, ФИО3 в момент совершения инкриминируемых деяний и в настоящее время 

<

данные изъяты>.(т.3 л.д.6-11)

С учетом выводов комиссии экспертов и адекватного поведения подсудимых в судебном заседании, суд признает ФИО4 и ФИО3 вменяемыми и подлежащими уголовной ответственности.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО4 по преступлениям от ДД.ММ.ГГГГг. (с 23 часов 14 минут по 23 часа 16 минут), ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., суд признает в соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ явку с повинной; по преступлениям от ДД.ММ.ГГГГг. (с 17 часов 40 минут по 17 часов 55 минут), ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг.,ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг. (с 20 часов 40 минут по 20 часов50 минут), ДД.ММ.ГГГГг. (с 20 часов 55 минут по 21 час 05 минут), ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг. (с 18 часов 55 минут по 19 часов 10 минут),ДД.ММ.ГГГГг., суд, в соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, явки с повинной, признанные в качестве таковых, так как из содержания объяснений ФИО4 до возбуждения уголовных дел следует, что он добровольно сообщил в них сведения о совершенных преступлениях и их обстоятельства (т.4 л.д.35, 71, 99, 117, т.1 л.д.18, 141, 57, 85, т.4 л.д.163, 177, 202, 222, т.5 л.д.66, 85, 105, 1, 147, т.9 л.д.247, 200, т.5 л.д.166, 177, 203, т.6 л.д.131, 152, 236, т.7 л.д.41, 86, т.10 л.д.30, т.7 л.д.129, 185, т.10 л.д.98); по преступлениям от ДД.ММ.ГГГГг. (с 23 часов 14 минут по 23 часа 16 минут), ДД.ММ.ГГГГг., на основании п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в даче подробных и последовательных показаний ФИО4 о своей причастности к совершению преступлений и обстоятельства их совершения; по преступлению от ДД.ММ.ГГГГг., на основании п.«к» ч.1 ст.61 УК РФ, добровольное возмещение имущественного ущерба; по преступлению от ДД.ММ.ГГГГг. в соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче подробных и последовательных показаний ФИО4 о своей причастности к совершению преступления и обстоятельства его совершения, подтвержденных при проверке показаний на месте (т.9 л.д.158-162), активное способствование розыску имущества, добытого в результате преступления; по преступлению от ДД.ММ.ГГГГг., в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, частичное возмещение имущественного ущерба, путем возврата части похищенного имущества,в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, признание вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья, имеющего заболевание психики, состояние здоровья бабушки подсудимого, имеющей хронические заболевания. 

Суд не признает обстоятельствами, отягчающими наказание ФИО4, по преступлениям от ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., совершение преступлений в состоянии опьянения, вызванном употреблением, поскольку медицинских документов, подтверждающих факт нахождения ФИО4 в состоянии алкогольного опьянения, материалы уголовного дела не содержат, также суд учитывает показания подсудимого в судебном заседании о том, что алкогольное опьянение не повлияло на совершение им инкриминируемых деяний. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3, суд признает в соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ явку с повинной,активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче подробных и последовательных показаний ФИО3 о своей причастности к совершению преступления и обстоятельства его совершения, соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, признание вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья, имеющего заболевания ВИЧ-инфекция, гепатит С.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО3,суд признает на основании п.«а» ч.1 ст.63 УК РФ, рецидив преступлений, поскольку им совершено преступление в период неснятой и непогашенной судимости по приговору от ДД.ММ.ГГГГг. 

При назначении ФИО4 наказания суд в соответствии со ст.ст.6, 43, 60 УК РФ учитывает данные о личности подсудимого, 

<

данные изъяты>.

Вместе с тем суд учитывает количество, характер и степень общественной опасности совершенных тридцати четырех умышленных преступлений небольшой, средней тяжести и тяжкого преступления, непродолжительный промежуток времени между их совершениями, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, связи с чем назначает ФИО4 наказание за каждое преступление в виде лишения свободы следующим образом: 

- за каждое из трех преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ (ДД.ММ.ГГГГг. с 17 часов 40 минут по 17 часов 55 минут, ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг.), с учетом положений ч.3 ст.66, ч.1 ст.62 УК РФ;

- за каждое из двадцати преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ (ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг. (с 20 часов 55 минут по 21 час 05 минут), ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг. (с 18 часов 55 минут по 19 часов 10 минут), с учетом положений ч.1 ст.62 УК РФ;

- за преступление, предусмотренное ст.158.1 УК РФ, от ДД.ММ.ГГГГг. в пределах санкции статьи;

- за преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ, с учетом положений ч.3 ст.66, ч.1 ст.62 УК РФ;

- за каждое из трех преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, с учетом положений ч.1 ст.62 УК РФ;

- за преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, с учетом положений ч.3 ст.66, ч.1 ст.62 УК РФ;

- за преступление, предусмотренное п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, за каждое их двух преступлений, предусмотренныхп.«в» ч.2 ст.158 УК РФ, за преступление, предусмотренное п.п.«б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, за преступление, предусмотренное п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, с учетом положений ч.1 ст.62 УК РФ.

С учетом количества совершенных ФИО4 преступлений, суд не находит оснований для применения положений ст.53.1, 64, 73 УК РФ, также не суд не усматривает оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ по преступлениям от ДД.ММ.ГГГГг. (с 23 часов 14 минут до 23 часов 16 минут), ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг. (с 20 часов40 минут по 20 часов 50 минут), ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг.

За указанные преступления суд назначает ФИО4 наказание по правилам ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний. 

Поскольку указанные преступления совершены ФИО4 до вынесения приговора мировым судьей судебного участка №2 Бежицкого судебного района г.Брянска от 14 декабря 2023г., окончательное наказание ФИО4 суд назначает на основании ч.5 ст.69 УК РФ, путем частичного сложения наказания, назначенного по правилам ч.2 ст.69 УК РФ, с наказанием по приговору от 14 декабря 2023г., с учетом положений п.«в» ч.1 ст.71 УК РФ.

Согласно сведениям уголовно-исполнительной инспекции, ФИО4 по приговору Бежицкого районного суда г.Брянска от 13 июля 2022г. имеет отбытое наказание в виде 1 дня, неотбытое наказание 1 год 5 месяцев 29 дней.

Учитывая совокупность смягчающих наказание подсудимому ФИО4 обстоятельств, суд не назначает ему дополнительные наказания: по преступлениям по ч.3 ст.30, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, по п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ (преступления от ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг.), по п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, по п.п.«б, в» ч.2 ст.158 УК РФ в виде ограничения свободы; по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ в виде штрафа и ограничения свободы. 

При назначении ФИО4 вида исправительного учреждения суд исходит из того, что одно из преступлений, совершенных подсудимым, относится к категории тяжких, ранее он не отбывал лишение свободы, в связи с чем в соответствии с п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ суд назначает отбывать наказание ФИО4 в исправительной колонии общего режима. 

При назначении ФИО3 наказания суд в соответствии со ст.ст.6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории средней тяжести, данные 

<

данные изъяты>, с учетом положений ч.3 ст.66, ч.2 ст.68 УК РФ, не находя оснований для применения положений ч.3 ст.68, ст.64, ч.6 ст.15 УК РФ. 

С учетом смягчающих обстоятельств, признания ФИО3 своей вины, раскаяния в содеянном, суд приходит к выводу о возможности его исправления без реальногоотбывания наказания, применив к нему положения ст.73 УК РФ.

По этим же основаниям суд не назначает ФИО3 дополнительное наказание по данному преступлению в виде ограничения свободы.

Поскольку приговором Бежицкого районного суда г.Брянска от 16 августа 2022г. ФИО3 был осужден к реальному лишению свободы сроком 1 год, по которому отбыл наказание 04 мая 2023г., в связи с чем при назначении наказания ФИО3 правила ч.5 ст.69 УК РФ применены быть не могут, в связи с чем приговор от 16 августа 2022г. (в отношении ФИО3) подлежит самостоятельному исполнению.

Представителем потерпевшего АО «Дикси Юг» ФИО6 заявлен гражданский иск о взыскании с подсудимого ФИО4 материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 2183 рубля.

Подсудимый иск признали в полном объеме.

Разрешая гражданский иск, суд находит его обоснованным, подлежащим удовлетворению в полном объеме, исходя из положений ст.1064 ГК РФ. 

Процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения адвокатам Ворону Е.А., Лаврютченкову В.Н., Федосенко И.А., Жеворе М.В.,Безеде Д.П. на стадии предварительного следствия в сумме 54602 рубля, и адвокату Безеде Д.П. в судебном разбирательстве в сумме28992 рубля, в общей сумме 71216 рублейподлежат взысканию с подсудимого ФИО4 в федеральный бюджет РФ. 

Процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения адвокатам Бурлуцкой Е.В., Гараниной Л.М. на стадии предварительного следствия в сумме 20865 рублей, и адвокату Бурлуцкой Е.В. в судебном разбирательстве в сумме 26984 рубля, в общей сумме 33463 рубля подлежат взысканию с подсудимого ФИО3

Оснований для полного или частичного освобождения подсудимых от возложенной обязанности суд не находит, поскольку они являются трудоспособными лицами, могут получать доход от трудовой деятельности, что позволит им выплатить процессуальные издержки.

Суд освобождает подсудимого ФИО4 от уплаты процессуальных издержек в размере 12378 рублейв связи с тем, что судебные заседания (24 июля, 20 сентября, 28 сентября, 18 октября, 31 октября, 09 ноября 2023г.) были отложены и фактическая юридическая помощь ФИО4 в указанные дни не оказывалась.

Суд освобождает подсудимого ФИО3 от уплаты процессуальных издержек в размере 14386 рублейв связи с тем, что судебные заседания (07 июля, 24 июля, 20 сентября, 28 сентября, 18 октября, 31 октября, 09 ноября 2023г.) были отложены и фактическая юридическая помощь ФИО3 в указанные дни не оказывалась. 

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии со ст.ст.81, 82 УПК РФ. 

Руководствуясь ст.ст.303-304, 307-309 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО4 признать виновным в совершении трех преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, двадцати одного преступления, предусмотренного ст.158.1 УК РФ, одного преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ, трех преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, одного преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, одного преступления, предусмотренного п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, двух преступлений, предусмотренных п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ, одного преступления, предусмотренного п.п.«б, в» ч.2 ст.158 УК РФ, одного преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание: 

- за каждое из трех преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ (преступления от ДД.ММ.ГГГГг. с 17 часов 40 минут по 17 часов 55 минут, ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг.), в виде 3 месяцев лишения свободы;

- за каждое из двадцати преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ (преступления от ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг.) в виде 4 месяцев лишения свободы;

- за преступление, предусмотренное ст.158.1 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГг.), в виде 5 месяцев лишения свободы;

- за преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГг. с 15 часов 55 минут по 16 часов 05 минут) в виде 5 месяцев лишения свободы;

- за каждое из трех преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ (преступления от ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг.,ДД.ММ.ГГГГг.), в виде 6 месяцев лишения свободы;

- за преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ(преступление от ДД.ММ.ГГГГг. с 23 часов 14 минут до 23 часов 16 минут), в виде 10 месяцев лишения свободы;

- за преступление, предусмотренноеп.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГг. с 20 часов 40 минут по 20 часов 50 минут), в виде 1 года лишения свободы;

- за каждое из двух преступлений, предусмотренныхп.«в» ч.2 ст.158 УК РФ (преступления от ДД.ММ.ГГГГг., ДД.ММ.ГГГГг.), в виде 1 года лишения свободы;

- за преступление, предусмотренное п.п.«б, в» ч.2 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГг.) в виде 1 года 3 месяцев лишения свободы;

- за преступление, предусмотренноеп.«г» ч.3 ст.158 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГг.) в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний суд назначает ФИО4 наказание в виде 2 лет 4 месяцев лишения свободы.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания по правилам ч.2 ст.69 УК РФ с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка №2 Бежицкого судебного района г.Брянскаот 14 декабря 2023г., с учетом положений п.«в» ч.1 ст.71 УК РФ, окончательно назначить ФИО4 наказание в виде2 лет 6 месяцев лишения свободы с отбыванием его в исправительной колонии общего режима. 

Зачесть в назначенное ФИО4 наказание отбытое им наказание по приговору Бежицкого районного суда г.Брянска от 13 июля 2022г. в виде 1 дня исправительных работ.

Меру пресечения в отношении ФИО4 в виде заключения под стражу оставить без изменения. 

Срок отбывания наказания ФИО4 исчислять со дня вступления приговора в законную силу, засчитав в срок лишения свободы в соответствии с п.«б» ч.3.1 ст.72УК РФ, время содержания ФИО4 под стражей с 17 июня 2022г. до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Исковое заявление представителя потерпевшего АО «Дикси Юг» удовлетворить. 

Взыскать сФИО4 в счет возмещения имущественного ущерба в пользу АО «Дикси Юг» 2183 рубля. 

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ, назначенное ФИО3 наказание считать условным с испытательным сроком 1 год.

Обязать ФИО3 стать на учет в специализированный государственный орган по месту жительства, являться в данный орган на регистрацию в установленные этим органом дни, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа.

Контроль за поведением осужденного ФИО3 возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту его жительства.

Приговор Бежицкого районного суда г.Брянска от 16 августа 2022г. исполнять самостоятельно. 

Меру пресечения в отношении ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу:DVD-R диски, СD-R диски, выписку о движении денежных средств, 5 товарных чеков хранить при материалах уголовного дела; бренди «Шустов» вернуть представителю потерпевшего ООО «Агроторг»; дрель «Диолд», набор гаечных головок, автомобильный компрессор, флеш-накопитель, складной нож передать потерпевшему Г.;страховое свидетельство, паспорт, водительское удостоверение, 2 банковские карты, 13 ключей, 18 бонусных карт вернуть потерпевшему И.;две пилы, краскораспылитель «Диолд» вернуть потерпевшему Н.; 9 упаковок сыра «Брест-Литовск» вернуть представителю АО «Тандер».

Взыскать процессуальные издержки в федеральный бюджет РФ с осужденногоФИО4 в сумме 71216 рублей.

Взыскать процессуальные издержки в федеральный бюджет РФ с осужденногоФИО3 в сумме33463 рубля.

Процессуальные издержки в сумме 26764 рубля взыскать за счет средств федерального бюджета РФ.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Брянский областной суд с подачей жалобы или представления через Бежицкий районный суд г.Брянска в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным ФИО4, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. Осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. В соответствии с ч.3 ст.389.6 УПК РФ, желание принять участие в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, равно как и отсутствие такового, должно быть выражено осужденными письменно.

Председательствующий Н.Н. Тарасова